
Výroční zpráva 2023 

Sellier & Bellot a.s. 
Lidická 667  
258 01 Vlašim  
IČO: 28982347  



   
 

   
 

Obsah výroční zprávy  
 
 
1. Základní informace o společnosti  
2. Účetní závěrka k 31. prosinci 2023  
3. Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku  
4. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami  
5. Zpráva nezávislého auditora  
 
  



   
 

   
 

1. Základní informace o společnosti 
 
 
1. A  Údaje o firmě 
 

Název: Sellier & Bellot a.s.  
Sídlo: Lidická 667, 258 01 Vlašim                                                                                                     
IČO: 28982347  
Právní forma: akciová společnost  
Založení: Společnost je přímým pokračovatelem společnosti Sellier & 
                                      Bellot založené v roce 1825 v Praze a její současná právní  
 forma vznikla splynutím společnosti Sellier & Bellot, a.s. se 

sídlem Vlašim, Lidická 667, PSČ 258 13, IČ 45147523, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 1424 a společnosti CBC Czech 
Republic a.s. se sídlem Vlašim, Lidická 667, IČ 28428251, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B vložka 14458  

  
Datum zápisu do OR:  31. prosince 2009  
Registrace: Společnost je zapsána do obchodního rejstříku  
                                      vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, 
 vložka 15674  

 
1. B Údaje o základním kapitálu 
 

Výše upsaného základního kapitálu činí 814 000 000,- Kč. Základní kapitál je zcela 
splacen a je rozložen na 814 000 kmenových akcií na jméno o nominální hodnotě 
1 000,- Kč v zaknihované podobě, veřejně neobchodovatelných.  

 
1.C Ostatní údaje 
 

Jediným akcionářem společnosti je od 22.3.2012 společnost CBC Europe S.à r.l., 5, 
Place de la Gare, 1616, Lucemburské velkovévodství a nemá žádnou organizační složku 
v zahraničí.  

 
  



   
 

   
 

2.  Účetní závěrka k 31. prosinci 2023  
 
 
  



UCETNf zAV~RKA K 31. PROSINCI 2023 

Nazev spoleenosti: Sellier & Bellot a.s. 

Sid lo: Lidicka 667, 258 01 Vlasim 

Pravni forma: akciova spolecnost 

ICO: 28982347 

Soucasti ucetni zaverkv: 

Rozvaha 

Vykaz zisku a ztraty 

Prehled o zmenach vlastniho kapitalu 

Prehled o peneznfch todch 

Priloha 

Ocetni zaverka byla sestavena dne 10. kvetna 2024. 

Statutarni organ ucetni jednotky 

Ing. Radek Musil 
pFedseda pFedstavenstva 

Ing. Josef Strnad 
clen pFedstavenstva 

Pod pis 



ROZVAHA Sellier & Bellot a.s.

v plném rozsahu IČO 289 82 347

k datu Lidická 667

31.12.2023 258 01 Vlašim

(v tisících Kč)

31.12.2022

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 11 421 406 3 711 461 7 709 945 7 197 851

B. Stálá aktiva 7 526 180 3 700 184 3 825 996 3 857 496

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 21 093 13 513 7 580 4 259

B.I.2. Ocenitelná práva 19 348 13 513 5 835 2 897

B.I.2.1. Software 17 998 13 220 4 778 1 570

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 1 350 293 1 057 1 327

B.I.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený 

dlouhodobý nehmotný majetek 1 745 1 745 1 362

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 1 745 1 745 1 362

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 6 308 137 3 686 671 2 621 466 2 519 992

B.II.1. Pozemky a stavby 1 416 500 485 866 930 634 885 797

B.II.1.1. Pozemky 96 229 96 229 96 229

B.II.1.2. Stavby 1 320 271 485 866 834 405 789 568

B.II.2.
Hmotné movité věci 

a jejich soubory
4 640 114 3 107 603 1 532 511 1 452 700

B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 93 202 93 202 6 170

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 106 106 106

B.II.4.3. Jiný  dlouhodobý hmotný majetek 106 106 106

B.II.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený 

dlouhodobý hmotný majetek 158 215 158 215 175 219

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 40 729 40 729 19 571

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 117 486 117 486 155 648

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 1 196 950 1 196 950 1 333 245

B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 12 330 12 330 13 966

B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 1 184 620 1 184 620 1 319 279

C. Oběžná aktiva 3 857 817 11 277 3 846 540 3 305 383

C.I. Zásoby 1 770 531 11 057 1 759 474 1 563 056

C.I.1. Materiál 713 127 8 541 704 586 606 855

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 517 296 139 517 157 486 843

C.I.3. Výrobky a zboží 536 432 2 377 534 055 439 278

C.I.3.1. Výrobky 530 943 219 530 724 436 600

C.I.3.2. Zboží 5 489 2 158 3 331 2 678

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 3 676 3 676 30 080

C.II. Pohledávky 1 453 325 220 1 453 105 1 602 982

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 68 915 68 915 90 079

C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 68 915 68 915 90 079

C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 68 915 68 915 90 079

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 1 384 410 220 1 384 190 1 512 903

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 427 396 220 427 176 736 524

C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 872 694 872 694 675 220

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 84 320 84 320 101 159

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 24 021 24 021 26 321

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 3 370 3 370 5 345

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 33 33

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 56 896 56 896 69 493

C.III. Krátkodobý finanční majetek 114 120 114 120 2 201

C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 114 120 114 120 2 201

C.IV. Peněžní prostředky 519 841 519 841 137 144

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 756 756 1 856

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 519 085 519 085 135 288

D. Časové rozlišení aktiv 37 409 37 409 34 972

D.1. Náklady příštích období 35 363 35 363 34 602

D.3. Příjmy příštích období 2 046 2 046 370

31.12.2023

Person responsible for Person responsible forSignature of the statutory representative:Date Person responsible for Person responsible forSignature of the statutory representative:Date NOTES



31.12.2023 31.12.2022

PASIVA CELKEM 7 709 945 7 197 851

A. Vlastní kapitál 3 338 420 3 167 981

A.I. Základní kapitál 814 000 814 000

A.I.1. Základní kapitál 814 000 814 000

A.II. Ážio a kapitálové fondy 82 922 96 479

A.II.2. Kapitálové fondy 82 922 96 479

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 82 922 96 479

A.III. Fondy ze zisku 235 950 226 954

A.III.1. Ostatní rezervní fondy 210 000 210 000

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 25 950 16 954

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 1 014 567 974 080

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 1 014 567 974 080

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/- ) 1 190 981 1 056 468

B.+C. Cizí zdroje 4 355 063 4 006 528

B. Rezervy 173 974 122 754

B.II. Rezerva na daň z příjmů 82 364 46 173

B.IV. Ostatní rezervy 91 610 76 581

C. Závazky 4 181 089 3 883 774

C.I. Dlouhodobé závazky 223 584 2 904 525

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 2 716 745

C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 14 14

C.I.8. Odložený daňový závazek 213 510 187 766

C.I.9. Závazky - ostatní 10 060

C.I.9.3. Jiné závazky 10 060

C.II. Krátkodobé závazky 3 957 505 979 249

C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 3 490 129 376 672

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 107 497 84 689

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 232 089 341 901

C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 14 956 20 851

C.II.8. Závazky ostatní 112 834 155 136

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 54 823 51 548

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 29 894 27 914

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 6 039 5 385

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 17 781 35 185

C.II.8.7. Jiné závazky 4 297 35 104

D. Časové rozlišení pasiv 16 462 23 342

D.1. Výdaje příštích období 15 646 21 834

D.2. Výnosy příštích období 816 1 508



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Sellier & Bellot a.s.
v druhovém členění IČO 289 82 347

období končící k Lidická 667
31.12.2023 258 01 Vlašim
(v tisících Kč)

Období do Období do

31.12.2023 31.12.2022

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 6 704 905 6 084 817

II. Tržby za prodej zboží 20 299 32 998

A. Výkonová spotřeba 5 327 932 5 050 554

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 11 704 16 990

A.2. Spotřeba materiálu a energie 4 864 914 4 600 464

A.3. Služby 451 314 433 100

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) -126 052 -185 390

C. Aktivace (-) -1 618 492 -1 329 721

D. Osobní náklady 1 169 273 1 019 218

D.1. Mzdové náklady 870 463 756 919

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 298 810 262 299

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 283 644 245 696

D.2.2. Ostatní náklady 15 166 16 603

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 353 466 296 850

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 346 277 304 681

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 346 277 304 681

E.2. Úpravy hodnot zásob 6 969 -6 860

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 220 -971

III. Ostatní provozní výnosy 973 720 995 750

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 902 2 206

III.2. Tržby z prodaného materiálu 945 854 984 534

III.3. Jiné provozní výnosy 26 964 9 010

F. Ostatní provozní náklady 1 042 319 957 983

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 1 260 1 068

F.2. Prodaný materiál 976 004 904 074

F.3. Daně a poplatky 7 102 6 673

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 15 029 8 461

F.5. Jiné provozní náklady 42 924 37 707

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 1 550 478 1 304 071

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 1 900

IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 1 900

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 140 663 122 486

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 137 524 122 464

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 3 139 22

J. Nákladové úroky a podobné náklady 160 941 94 077

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 489

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 160 452 94 077

VII. Ostatní finanční výnosy 168 421 236 266

K. Ostatní finanční náklady 211 766 274 531

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -61 723 -9 856

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 1 488 755 1 294 215

L. Daň z příjmů 297 774 237 747

L.1. Daň z příjmů splatná 271 864 205 025

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 25 910 32 722

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 1 190 981 1 056 468

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 1 190 981 1 056 468

* Čistý obrat za účetní období 8 009 908 7 472 317



PŘEHLED O ZMĚNÁCH

VLASTNÍHO KAPITÁLU Sellier & Bellot a.s.

IČO 289 82 347
k datu

31.12.2023 Lidická 667

(v tisících Kč) 258 01 Vlašim

Označení TEXT

-                                                                                                                                                      běžném minulém

A.

A.1. Počáteční stav 814 000                          814 000                          

A.2. Zvýšení -                                  -                                  

A.3. Snížení -                                  -                                  

A.4. Konečný zůstatek 814 000                          814 000                          

E.

E.1. Počáteční stav 210 000                          210 000                          

E.2. Zvýšení -                                  -                                  

E.3. Snížení -                                  -                                  

E.4. Konečný zůstatek 210 000                          210 000                          

F.

F.1. Počáteční stav 16 954                            7 773                              

F.2. Zvýšení 10 000                            10 000                            

F.3. Snížení 1 004                              819                                 

F.4. Konečný zůstatek 25 950                            16 954                            

G.

G.1. Počáteční stav 96 479                            (5 938)                             

G.2. Zvýšení 12 536                            102 417                          

G.3. Snížení 26 093                            -                                  

G.4. Konečný zůstatek 82 922                            96 479                            

I.

I.1. Počáteční stav 2 030 548                      1 914 250                      

I.2. Zvýšení 1 190 981                      1 056 468                      

I.3. Snížení 1 015 981                      940 170                          

I.4. Konečný zůstatek 2 205 548                      2 030 548                      

Součet celkem (C5+D4+E4+F4+G4+H4+I4+J4+K) 3 338 420                      3 167 981                      

Skutečnost v účetním období

Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku (účet 411) 

Rezervní fondy

Ostatní fondy ze zisku

Kapitálové fondy

Zisk účetních období (účet 428 + zůstatek na straně D účtu 431)



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH Sellier & Bellot a.s.

TOCÍCH (CASH FLOW) IČO 289 82 347

období končící k Lidická 667

31.12.2023 258 01 Vlašim

(v tisících Kč)

Období do Období do

31.12.2023 31.12.2022

P. Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 139 345 214 561

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 1 488 755 1 294 215

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 389 845 275 920

A.1.1. Odpisy stálých aktiv 346 277 304 681

A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv 22 218 781

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv 358 -1 138

A.1.4. Výnosy z podílů na zisku -1 900

A.1.5. Nákladové a výnosové úroky 20 278 -28 409

A.1.6. Opravy o ostatní nepeněžní operace 2 614 5

A.* Čistý provozní peněžní tok před změnami pracovního kapitálu 1 878 600 1 570 135

A.2. Změna stavu pracovního kapitálu 6 108 -148 756

A.2.1. Změna stavu pohledávek a časového rozlišení aktiv 305 984 -144 642

A.2.2. Změna stavu závazků a časového rozlišení pasív -96 489 216 706

A.2.3. Změna stavu zásob -203 387 -220 820

A.** Čistý provozní peněžní tok před zdaněním 1 884 708 1 421 379

A.3. Vyplacené úroky -160 941 -94 077

A.4. Přijaté úroky 140 663 122 486

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost -235 673 -188 523

A.6. Přijaté podíly na zisku 1 900

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 1 630 657 1 261 265

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -468 021 -641 575

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 902 2 206

B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám -62 814 871 282

B.*** Čistý peněžní tok z investiční činnosti -529 933 231 913

Peněžní toky z finančních činností

C.1. Změna stavu závazků z financování 417 772 -640 206

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu -1 023 880 -928 188

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů -1 004 -819

C.2.6. Vyplacené podíly na zisku / dividendy -1 022 876 -927 369

C.*** Čistý peněžní tok z finanční činnosti -606 108 -1 568 394

F. Čistá změna peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 494 616 -75 216

R. Konečný stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 633 961 139 345
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1. Charakteristika a hlavní aktivity 
 
Vznik a charakteristika společnosti 
Sellier & Bellot a.s. („společnost“) vznikla 31. prosince 2009 splynutím společností Sellier & Bellot a.s.  
a CBC Czech Republic a.s. Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze pod spisovou značkou 15674, oddíl B. Hlavním výrobním programem společnosti je vývoj, výroba, 
opravy, úpravy, přeprava, nákup, prodej, půjčování, uschovávání, znehodnocování a ničení zbraní a střeliva.  
 
Vlastníci společnosti 
Jediným akcionářem společnosti k 31. prosinci 2023 je: 
CBC Europe S.à r.l., Lucemburské velkovévodství    100 % 
 

Sídlo společnosti 
Sellier & Bellot a.s. 
Lidická 667 
Vlašim 258 01 
Česká republika 
 
Identifikační číslo 
289 823 47 
 
Členové představenstva a dozorčí rady k 31. prosinci 2023 
 
Členové představenstva Členové dozorčí rady 
Ing. Radek Musil (předseda) Ing. Petr Lajda (předseda) 
Mgr. Vladimír Vošický Jiřina Vojtíková 
Ing. Josef Strnad Pavel Šimon 

 
Konsolidovanou účetní závěrku nejširší skupiny účetních jednotek, ke které společnost jako konsolidovaná 
účetní jednotka patří, sestavuje CBC AMMO LLC, společnost s ručením omezeným založenou a existující 
podle právního řádu státu Delaware, Spojené státy americké, jejímž prokuristou je Corporation Service 
Company, 251 Little Falls Drive, Wilmington DE 19808, okres New Castle, stát Delaware, Spojené státy 
americké, zapsanou Oddělením obchodních korporací pod sp. zn. 4845395. Tuto konsolidovanou účetní 
závěrku je možné získat v sídle konsolidující společnosti. 
 

Konsolidovanou účetní závěrku nejužší skupiny účetních jednotek, ke které společnost jako konsolidovaná 
účetní jednotka patří, sestavuje CBC GLOBAL AMMUNITION LLC, společnost s ručením omezeným 
založenou a existující podle právního řádu státu Delaware, Spojené státy americké, jejímž prokuristou je 
The Corporation Trust Company (DE), Corporation Trust Center, 1209 Orange Street, Wilmington DE 
19801, okres New Castle, stát Delaware, Spojené státy americké, zapsanou Oddělením obchodních 
korporací pod sp. zn. 6415057. Tuto konsolidovanou účetní závěrku je možné získat v sídle konsolidující 
společnosti. 
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Změny v obchodním rejstříku 
V roce 2023 byl nahrazen člen představenstva pan Ing. Pavel Kolář novým členem představenstva panem 
Mgr. Vladimírem Vošickým. 

Organizační struktura 

Společnost má následující organizační strukturu: 

A. Valná hromada - je nejvyšším orgánem společnosti. Rozsah působnosti VH je určen zákonem 
a stanovami a.s. Funkci VH zastává rozhodnutí jediného akcionáře. 

B. Představenstvo - je statutárním orgánem společnosti. Představenstvo řídí činnost společnosti a jedná 
jejím jménem, rozhoduje o všech záležitostech společnosti, pokud nejsou zákonem nebo stanovami 
vyhrazeny do působnosti valné hromady. 

C. Dozorčí rada - jmenuje a odvolává členy představenstva a dohlíží na uskutečňování podnikatelské 
činnosti společnosti. Je kontrolním orgánem společnosti. 

D. Generální ředitel - je oprávněn řídit výkon běžných činností společnosti. Jeho pravomoc a působnost 
je vymezena stanovami, usnesením orgánů společnosti a obecně platnými právními předpisy. 
Generálnímu řediteli jsou přímo podřízeny následující útvary: Správní úsek, Finanční úsek, Obchodní 
úsek, Technicko-výrobní úsek, Řízení jakosti a Právní služby. 
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2. Obecné účetní zásady, účetní metody a jejich změny a odchylky 

Tato účetní závěrka je připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o účetnictví) a s vyhláškou Ministerstva financí České republiky 
č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, 
(dále jen vyhláška). 

Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. 

Tato účetní závěrka představuje řádnou individuální účetní závěrku společnosti. Účetní závěrka byla 
sestavena pro účetní období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023 na základě českých účetních 
předpisů.  

Tato statutární účetní závěrka je připravena v souladu s právními předpisy. Společnost je ze zákona 
povinna zajistit ověření této účetní závěrky nezávislým auditorem. Pro splnění požadavků právních 
předpisů souvisejících s ověřením statutární účetní závěrky je rozsah tohoto auditu omezen na audit 
řádné statutární účetní závěrky. Předmětem auditu je statutární účetní závěrka jako celek; jednotlivé 
zápisy, účty nebo transakce ověřovány nejsou. Auditovaná účetní závěrka není určena pro žádnou třetí 
stranu, která by ji mohla využít jako základ pro přijímání rozhodnutí ohledně vlastnických, finančních 
nebo jiných transakcí souvisejících se společností. Uživatelé auditované statutární účetní závěrky by 
se proto neměli spoléhat výhradně na tuto účetní závěrku a před rozhodováním by měli provést další 
postupy. 

a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Dlouhodobý hmotný majetek 
v pořizovací ceně do 80 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně do 80 tis. Kč není 
vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce jeho pořízení. 

Ocenění dlouhodobého majetku vlastní výroby je na úrovni vlastních nákladů výroby. Výrobní režijní 
náklady jsou rozvrhovány součtem přirážek režií všech výrobních středisek podle technologie výroby 
a přirážky na spotřebu speciálního nářadí a nákladů technického rozvoje. 

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku: 

 
Majetek Metoda Doba odpisování 

Stavby Lineární 15-77 let 

Stroje a přístroje Lineární 4-25 let 

Automobily Lineární 4 roky 

Patenty a ostatní nehmotná aktiva Lineární 5 let 

Software Lineární 3 roky 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku Lineární 15 let 

Odpisy jsou ve výkazu zisku a ztráty vykázány v položce „Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku – trvalé“. 

Technická zhodnocení na najatém hmotném majetku jsou odpisována lineární metodou po dobu trvání 
nájemní smlouvy nebo po dobu odhadované životnosti, a to vždy po tu, která je kratší. 



Sellier & Bellot a.s.   
Příloha v účetní závěrce 

Rok končící 31. prosincem 2023 
(v tisících Kč) 
 

4 

 

b) Povolenky na emise skleníkových plynů 

O povolenkách na emise skleníkových plynů je účtováno jako o dlouhodobém nehmotném 
neodpisovaném majetku a jsou oceněny pořizovací cenou, případně reprodukční pořizovací cenou při 
bezúplatném nabytí. Bezúplatné nabytí povolenek na emise prvním držitelem se vykazuje jako 
poskytnutá dotace. 

O spotřebě povolenek na emise se účtuje do ostatních provozních nákladů v závislosti na odhadované 
výši emisí vyprodukovaných společností v daném účetním období. Dotace je rozpouštěna do ostatních 
provozních výnosů ve věcné a časové souvislosti se spotřebou povolenek. 

Prodej povolenek na emise je vykázán ve výkazu zisku a ztráty v položce Tržby z prodaného 
dlouhodobého majetku a Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku. 

c) Dlouhodobý finanční majetek  

Dlouhodobý finanční majetek představuje majetkové účasti v ovládaných osobách pod podstatným 
vlivem. Majetkové účasti v ovládaných osobách a osobách pod podstatným vlivem jsou k rozvahovému 
dni oceňovány ekvivalencí (podílem na vlastním kapitálu účasti) a změny ocenění jsou zachyceny 
prostřednictvím Oceňovacích rozdílů z přecenění majetku a závazků ve vlastním kapitálu společnosti. 

Dlouhodobý finanční majetek dále zahrnuje poskytnuté dlouhodobé zápůjčky a úvěry mezi ovládanými 
a ovládajícími osobami a účetními jednotkami pod podstatným vlivem a jiné poskytnuté dlouhodobé 
zápůjčky. Takový finanční majetek je účtován v pořizovací ceně. 

d) Krátkodobý finanční majetek 

Cenné papíry k obchodování a dluhové cenné papíry se splatností do 1 roku držené do splatnosti jsou 
při nabytí oceňovány pořizovací cenou. 

 K rozvahovému dni společnost oceňuje krátkodobé cenné papíry k obchodování reálnou hodnotou. 
Změna ocenění je v daném účetním období zachycena v ostatních finančních výnosech reps. ostatních 
finančních nákladech. V případech, kdy nelze reálnou hodnotu objektivně určit, jsou krátkodobé cenné 
papíry k obchodování oceněny pořizovací cenou. V případech dočasného snížení realizovatelné 
hodnoty tohoto majetku vytváří společnosti opravnou položku. 

e) Zásoby 

Materiál a zboží – každá skladová položka se oceňuje pevnou skladovou cenou. Vedlejší náklady 
vznikající při pořízení (např. doprava, clo) a odchylky mezi skutečnou cenou pořízení a skladovou 
cenou se evidují na samostatných analytických účtech zásob. Odchylky a vedlejší náklady 
se rozpouštějí úměrně výdejům ze skladu do spotřeby. 

Nedokončená výroba – oceňuje se ve vnitropodnikových cenách, na úrovni vlastních nákladů výroby 
(přímý materiál, přímé mzdy, ostatní provozní náklady a výrobní režie). 

Hotové výrobky jsou oceňovány ve vnitropodnikových cenách, na úrovni vlastních nákladů výroby. 
Výrobní režijní náklady jsou rozvrhovány na základě normohodin. Materiálové režijní náklady na 
základě přímého materiálu.  

Odpad – odpad z výroby je zpětně naskladněn jako materiál a o jeho prodeji je účtováno jako o prodeji 
materiálu. 
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Při produkci komponentů pro výrobky, vzniká ze vstupního materiálu odpad. Nejčastěji se jedná 
o vysekané mosazné pasy nebo olověný odpad. Tento odpad je aktivován ve vnitropodnikových 
cenách.  

Pevná vnitropodniková cena se aktualizuje k prvnímu dni účetního období v závislosti na očekávaných 
cenách vstupního materiálu (odvozených z vývoje cen surovin na trhu LME – London Metal Exchange) 
a měnových kurzů. Tuto pevnou skladovou cenu společnost aktualizuje, pokud dojde k významné 
změně cen na trhu. 

Pokud se jedná o mosazný odpad, je celý objem aktivovaného odpadu prodáván. Olověný odpad je 
částečně znovu použit do výroby a částečně prodáván. Prodejní cena odpadu je stanovena podle dohody 
s jednotlivými odběrateli.  

f) Náklady příštích období 

Náklady příštích období zahrnují i časově rozlišené náklady související se získáním bankovního úvěru. 
Tyto náklady příštích období jsou do nákladů běžného období účtovány v závislosti na plánovaných 
splátkách souvisejícího úvěru (za použití metody efektivní úrokové sazby).  

g) Stanovení opravných položek a rezerv 

Pohledávky  

Společnost stanoví opravné položky k pochybným pohledávkám na základě vlastní analýzy platební 
schopnosti svých zákazníků a věkové struktury pohledávek. Tvorba a zúčtování opravných položek je 
vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy hodnot pohledávek“. 

Zásoby  

Opravné položky jsou vytvářeny na zásoby bez pohybu více než 180 dní nebo v případech, kdy ocenění 
použité v účetnictví je přechodně vyšší než prodejní cena zásob snížená o náklady spojené s prodejem. 

Tvorba a zúčtování opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy hodnot 
zásob“. 

Rezervy  

Rezerva na nevybranou dovolenou je k rozvahovému dni tvořena na základě analýzy nevybrané 
dovolené za dané účetní období a průměrných mzdových nákladů včetně nákladů na sociální 
zabezpečení a zdravotní pojištění dle jednotlivých zaměstnanců.  

Rezerva na zaměstnanecké odměny je k rozvahovému dni tvořena na základě analýzy splnění 
prémiových ukazatelů za rok 2023.  

Rezervu na daň z příjmů vytváří společnost vzhledem k tomu, že okamžik sestavení účetní závěrky 
předchází okamžiku stanovení výše daňové povinnosti. V následujícím účetním období společnost 
rezervu rozpustí a zaúčtuje zjištěnou daňovou povinnost. 

V rozvaze je rezerva na daň z příjmů snížena o zaplacené zálohy na daň z příjmů a případná výsledná 
pohledávka je vykázána v položce Stát – daňové pohledávky. 
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h) Přepočty cizích měn 

Společnost používá pro přepočet transakcí v cizí měně pevný kurz, který se stanovuje na základě kurzu 
devizového trhu ČNB platného k 1.1. účetního období. V průběhu roku účtuje společnost pouze 
o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách. Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému 
dni přepočítávána podle kurzu devizového trhu vyhlášeného ČNB k tomuto datu. Nerealizované 
kurzové zisky a ztráty jsou zachyceny ve výsledku hospodaření. 

i) Deriváty 

Derivát je finanční nástroj, který splňuje následující podmínky: 

- jeho reálná hodnota se mění v závislosti na změně úrokové sazby, ceny cenného papíru, ceny 
komodity, měnového kurzu, cenového indexu, na úvěrovém hodnocení (ratingu) nebo indexu, 
resp. v závislosti na jiné proměnné (tzv. podkladovém aktivu), 

- ve srovnání s ostatními typy kontraktů, v nichž je založena podobná reakce na změny tržních 
podmínek, vyžaduje malou nebo nevyžaduje žádnou počáteční investici, a 

- bude vypořádán v budoucnosti, přičemž doba od sjednání obchodu do jeho vypořádání je u něho 
delší než u spotové operace. 

Společnost využívá derivátové obchody k eliminaci třech základních rizik - riziko změny směnného 
kurzu měn (měnové forwardy), riziko změny tržní úrokové sazby (úrokové opce a swapy) a riziko 
změny ceny vstupních komodit (komoditní swapy).  

Měnové forwardy slouží ke stabilizaci cash flow a k omezení kurzových rizik spojených s rozdílnými 
objemy inkas v jednotlivých měnách a potřebnými objemy k úhradě závazků společnosti.  

Komoditní swapy zajištují cenu základních nakupovaných surovin pro výrobu (měď, zinek, olovo) 
a eliminují změny tržní ceny komodit na LME (London Metal Exchange), ze které vychází cena 
materiálu od dodavatelů. 

Úrokové opce a swapy zajišťují nákladové úroky v předem stanovené výši nebo intervalu a chrání 
společnost před výkyvy proměnné části úrokové sazby stanovené v uzavřené úvěrové smlouvě. 

Zajišťovací deriváty jsou vykázány v rozvaze v reálné hodnotě v závislosti na charakteru každého 
uzavřeného obchodu v dlouhodobých nebo krátkodobých pohledávkách a závazcích. Kladné reálné 
hodnoty derivátů jsou vykázány v aktivech v položce „Jiné pohledávky“, záporné hodnoty derivátů 
jsou vykázány v závazcích v položce „Jiné závazky“. O všech zajišťovacích vztazích je vedena 
dokumentace a efektivita jednotlivých vztahů je průběžně vyhodnocována. 

Zajištění je plně v souladu se strategií mateřské společnosti pro řízení rizik. 

Realizovaná část finančních derivátů se účtuje v průběhu roku výsledkově a nerealizovaná část se 
účtuje jako Oceňovací rozdíl z přecenění majetku a závazků a je vykázána jako součást vlastního 
kapitálu. 

j) Výzkum a vývoj 

Náklady na výzkum jsou vynaloženy za účelem získání zcela nových technických znalostí, které mohou 
vést k budoucímu zlepšení výrobků nebo celých procesů, pro něž však není dosud stanoveno jejich 
ekonomické využití. Tyto náklady jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty v období, ve kterém byly 
vynaloženy. 
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Náklady na vývoj jsou vynakládány také za účelem získání nových nebo podstatně inovovaných 
technologií výroby a nových nebo podstatně inovovaných výrobků. Je-li výstupem vývoje hmotný 
majetek, je o něm v průběhu vývoje účtováno jako o nedokončené výrobě. Funkční prototypy jsou 
aktivovány do majetku společnosti. 

k) Účtování nákladů a výnosů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s níž věcně a časově souvisejí. 

l) Daň z příjmů 

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. 

Splatná daň zahrnuje odhad daně vypočtený z daňového základu s použitím daňové sazby platné v první 
den účetního období a veškeré doměrky a vratky za minulá období. 

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv, 
případně dalších dočasných rozdílů (daňová ztráta), s použitím očekávané daňové sazby platné pro 
období, ve kterém budou daňový závazek nebo pohledávka uplatněny. 

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, je-li pravděpodobné, že bude v následujících 
účetních obdobích uplatněna. 

m) Použití odhadů 

Při přípravě účetní závěrky používá vedení společnosti odhady a stanovuje předpoklady, které mají vliv 
na uplatnění účetních postupů a na výši majetku, závazků, výnosů a nákladů vykázaných v účetní 
závěrce. Tyto odhady a předpoklady vycházejí z historických zkušeností a různých dalších faktorů, 
které jsou považovány za přiměřené k datu sestavení účetní závěrky, a používají se v situaci, kdy účetní 
hodnoty majetku a závazků nejsou zcela evidentní z jiných zdrojů nebo kdy existuje nejistota při 
uplatnění jednotlivých účetních politik. Skutečné výsledky se mohou od odhadů lišit.  

Odhady a předpoklady jsou průběžně revidovány. Úpravy účetních odhadů jsou zohledněny v období, 
ve kterém jsou tyto odhady revidovány, pokud se revize týká pouze daného účetního období, nebo 
v období revize a budoucích obdobích, pokud revize ovlivňuje současné i budoucí období. 

n) Klasifikace závazků 

Společnost klasifikuje část dlouhodobých závazků, bankovních úvěrů a finančních výpomocí, jejichž 
doba splatnosti je kratší než jeden rok vzhledem k rozvahovému dni, jako krátkodobé. 

3. Změna účetních metod a postupů 

V roce 2023 nedošlo k žádným změnám účetních metod a postupů. 
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4. Dlouhodobý majetek 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

2023 
 

 

Ostatní 
dlouhodobý 

nehm. majetek 

Ostatní 
ocenitelná práva 

Nedok. 
dlouhodobý  
nehm. maj. 

Software Celkem 

Pořizovací cena      

Zůstatek k 1.1.2023 -- 1 350 1 362 13 693 16 405 

Přírůstky -- -- 4 691 3 134 7 825 

Úbytky --  -- -3 134 -3 -3 137 

Přeúčtování -- -- -1 174 1 174 -- 

Zůstatek k 31.12.2023 -- 1 350 1 745 17 998 21 093 

Oprávky      

Zůstatek k 1.1.2023 -- 23 -- 12 123 12 146 

Odpisy -- 270 -- 1 100 1 370 

Oprávky k úbytkům -- -- -- -3 -3 

Přeúčtování -- -- -- -- -- 

Zůstatek k 31.12.2023 -- 293 -- 13 220 13 513 

Zůst. hodn. 1.1.2023 -- 1 327 1 362 1 570 4 259 

Zůst. hodn. 31.12.2023 -- 1 057 1 745 4 778 7 580 

 
2022 
 

 

Ostatní 
dlouhodobý 

nehm. majetek  

Ostatní 
ocenitelná práva 

Nedok. 
dlouhodobý 
nehm. maj. 

Software Celkem 

Pořizovací cena      

Zůstatek k 1.1.2022 118 16 496 1 150 36 626 54 390 

Přírůstky -- 200 1 562 -- 1 762 

Úbytky -118  -16 496 -200 -22 933 -39 747 

Přeúčtování -- 1 150 -1 150 -- -- 

Zůstatek k 31.12.2022 -- 1 350 1 362 13 693 16 405 

Oprávky      

Zůstatek k 1.11.2022 118 16 133 -- 33 450 49 701 

Odpisy -- 386 -- 1 606 1 992 

Oprávky k úbytkům -118 -16 496 -- -22 933 -39 547 

Přeúčtování -- -- -- -- -- 

Zůstatek k 31.12.2022 -- 23 -- 12 123 12 146 

Zůst. hodn. 1.1.2022 -- 363 1 150 3 176 4 689 

Zůst. hodn. 31.12.2022 -- 1 327 1 362 1 570 4 259 
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b) Dlouhodobý hmotný majetek 

2023 
 

 Pozemky Stavby Stroje a zařízení Dopravní prostř. 

Pořizovací cena     

Zůstatek k 1.1.2023 96 229 1 254 782 4 118 401 130 172 

Přírůstky -- 44 872 244 627 13 041 

Úbytky -- -- -5 977 -1 538 

Přeúčtování -- 20 617 141 488 -- 

Zůst. k 31.12.2023 96 229 1 320 271 4 498 539 141 575 

Oprávky      

Zůstatek k 1.1.2023 -- 465 214 2 695 803 99 970 

Odpisy -- 20 652 310 148 9 197 

Oprávky k úbytkům -- -- -5 977 -1 538 

Přeúčtování -- -- -- -- 

Zůstatek k 31.12.2023 -- 485 866 2 999 974 107 629 

Zůst. hodn. 1.1.2023 96 229 789 568 1 422 598 30 102 

Zůst. hodn. 31.12.2023 96 229 834 405 1 498 565 33 396 

 

 

Jiný dlouhodobý 
hmotný majetek 

Oceň. rozdíl k 
nabyt. majetku 

Nedok. 
dlouhodobý 

hmotný majetek 

Posk. zálohy 
na dl. hmot. 

majeteke 

Celkem 

Pořizovací cena      

Zůstatek k 1.1.2023 106 93 202 155 648 19 571 5 868 011 

Přírůstky -- -- 104 372 40 729 447 641 

Úbytky -- -- -- -- -7 515 

Přeúčtování -- -- -142 534 -19 571 -- 

Zůst. k 31.12.2023 106 93 202 117 486 40 729 6 308 137 

Oprávky       

Zůstatek k 1.1.2023 -- 87 032 -- -- 3 348 019 

Odpisy -- 6 170 -- -- 346 167 

Oprávky k úbytkům -- -- -- -- -7 515 

Přeúčtování -- -- -- -- -- 

Zůstatek k 31.12.2023 -- 93 202 -- -- 3 686 671 

Zůst. hodn. 1.1.2023 106 6 170 155 648 19 571 2 519 992 

Zůst. hodn. 31.12.2023 106 -- 117 486 40 729 2 621 466 
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2022 
 

 Pozemky Stavby Stroje a zařízení Dopravní prostř. 

Pořizovací cena     

Zůstatek k 1.1.2022 96 169 936 786 3 755 641 118 174 

Přírůstky 60 267 788 230 277 13 694 

Úbytky -- -- -6 182 -6 715 

Přeúčtování -- 50 208 138 665 4 919 

Zůst. k 31.12.2022 96 229 1 254 782 4 118 401 130 072 

Oprávky      

Zůstatek k 1.1.2022 -- 450 125 2 428 051 98 093 

Odpisy -- 15 089 273 934 8 165 

Oprávky k úbytkům -- -- -6 182 -6 288 

Přeúčtování -- -- -- -- 

Zůstatek k 31.12.2022 -- 465 214 2 695 803 99 970 

Zůst. hodn. 1.1.2022 96 169 486 661 1 327 590 20 081 

Zůst. hodn. 31.12.2022 96 229 789 568 1 422 598 30 102 

 

 

Jiný dlouhodobý 
hmotný majetek 

Oceň. rozdíl k 
nabyt. majetku 

Nedok. 
dlouhodobý 

hmotný majetek 

Posk. zálohy na 
dl. hmot. 
Majetek 

Celkem 

Pořizovací cena      

Zůstatek k 1.1.2022 106 93 202 174 616 58 560 5 233 254 

Přírůstky -- -- 123 167 12 668 647 654 

Úbytky -- -- -- -- -12 897 

Přeúčtování -- -- -142 135 -51 657 -- 

Zůst. k 31.12.2022 106 93 202 155 648 19 571 5 868 011 

Oprávky       

Zůstatek k 1.1.2022 -- 80 816 -- -- 3 057 085 

Odpisy -- 6 216 -- -- 303 404 

Oprávky k úbytkům -- -- -- -- -12 470 

Přeúčtování -- -- -- -- -- 

Zůstatek k 31.12.2022 -- 87 032 -- -- 3 348 019 

Zůst. hodn. 1.1.2022 106 12 386 174 616 58 560 2 176 169 

Zůst. hodn. 31.12.2022 106 6 170 155 648 19 571 2 519 992 

 
Mezi nejvýznamnější přírůstky dlouhodobého majetku v roce 2023 je investice do nových výrobních 
strojů ve výši 367 026 tis. Kč (2022 – zařazení investice do nové výrobní haly ve výši 267 919 tis. Kč). 

Majetek zatížený zástavním právem je uveden v bodě 16. 
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5. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nevykázaný v rozvaze 

V souladu s účetními postupy popsanými v bodě 2 a) účtovala společnost část dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku do nákladů v roce jeho pořízení. Celková kumulovaná pořizovací cena tohoto 
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, který je ještě v používání, je následující: 

 Zůstatek k 31.12. 

 2023 2022 

Dlouhodobý hmotný majetek 20 045 19 024 

Dlouhodobý nehmotný majetek (software) 3 068 2 191 

Celkem 23 113 21 215 

6. Finanční majetek 

Přehled o pohybu dlouhodobého finančního majetku: 
 
2023 Podíly – ovládaná nebo 

ovládající osoba 
Zápůjčky a úvěry-

ovládající osoba 
Celkem 

Zůstatek k 1.1.2023 13 966  1 319 279 1 333 245  

Přírůstky -- 704 663  704 663 

Úbytky -- - 839 322  - 839 322  

Přecenění -1 636  -- -1 636 

Zůstatek k 31.12.2023 12 330  1 184 620 1 196 950  

 
K 31. prosinci 2023 evidovala společnost půjčku společnosti ve skupině CBC AMMO LLC ve výši 
1 352 650 tis. Kč a společnosti CBC Global Ammunition LLC ve výši 704 663 tis. Kč. Dlouhodobá 
část půjček je prezentována jako dlouhodobý finanční majetek. Krátkodobá část je prezentována mezi 
krátkodobými pohledávkami. Půjčky jsou poskytnuty v EUR a jsou úročeny sazbou 3M EURIBOR + 
4,5 % p.a.  
 
2022 Podíly – ovládaná 

nebo ovládající osoba 
Zápůjčky a úvěry-

ovládající osoba 
Celkem 

Zůstatek k 1.1.2022 12 922  2 244 281 2 257 203  

Přírůstky -- --   -- 

Úbytky -- - 925 002  - 925 002  

Přecenění 1 044  -- 1 044 

Zůstatek k 31.12.2022 13 966  1 319 279 1 333 245  

K 31. prosinci 2022 evidovala společnost půjčku společnosti ve skupině CBC AMMO LLC ve výši 
1 994 499 tis. Kč. Dlouhodobá část půjčky je prezentována jako dlouhodobý finanční majetek. 
Krátkodobá část je prezentována mezi krátkodobými pohledávkami. Půjčka je poskytnutá v EUR a je 
úročena sazbou 3M EURIBOR + 4,5 % p.a.  
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2023 
 
Majetkové účasti Vlastnický 

podíl 
Počet 
akcií 

Nominální 
hodnota 

akcie v Kč 

Celkový 
zisk (+) 

ztráta (-) 
za rok 

2023  

Vlastní 
kapitál 

k 31.12.2023 

Pořizovací 
cena  

v tis Kč 

Hodnota 
podílu na 

vlast. 
kapitálu 
(ocenění 

ekvivalencí) 

Sellier & Bellot Trade a.s. 100 % 10 1 000 000 264 12 330 10 000 12 330 

MERKURIA,a.s. 3,86 % 3 500 1 000 * * 3 500 -- 

Celkem dlouhodobý finanční majetek 13 500 12 330 

 
2022 
 
Majetkové účasti Vlastnický 

podíl 
Počet 
akcií 

Nominální 
hodnota 

akcie v Kč 

Celkový 
zisk (+) 

ztráta (-) 
za rok 

2022 

Vlastní 
kapitál 

k 31.12.2022 

Pořizovací 
cena v tis. 

Kč 

Hodnota 
podílu na 

vlast. 
kapitálu 
(ocenění 

ekvivalencí) 

Sellier & Bellot Trade a.s. 100 % 10 1 000 000 1 044 13 966 10 000 13 966 

MERKURIA,a.s. 3,86 % 3 500 1 000 * * 3 500 -- 

Celkem dlouhodobý finanční majetek  13 500 13 966 

* Společnosti nejsou údaje známy, hodnota majetkové účasti byla snížena na nulu. 

V roce 2023 měla společnost z dlouhodobého finančního majetku výnos z titulu přijatých podílů na 
zisku v hodnotě 1 900 tis. Kč. (2022 neměla společnost z dlouhodobého finančního majetku žádný 
výnos z titulu přijatých podílů na zisku). 

Sídla dceřiných společností jsou následující: 

Sellier & Bellot Trade a.s. MERKURIA,a.s. 
Lidická 667 Žukovského 887/4, Ruzyně 
258 01 Vlašim 161 00 Praha 6 

Česká republika       Česká republika 

7. Zásoby  

Opravné položky byly vytvořeny na zásoby bez pohybu více než 180 dní ve výši 11 057 tis. Kč 
(2022 – 4 088 tis. Kč). 

8. Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 

a) Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů činí 427 396 tis. Kč (2022 – 736 524 tis. Kč), ze 
kterých 35 544 tis. Kč (2022 – 41 864 tis. Kč) představují pohledávky po lhůtě splatnosti. Opravná 
položka k pochybným pohledávkám k 31. prosinci 2023 činila 220 tis. Kč (2022 – 0 tis. Kč). 

Společnost neeviduje žádné pohledávky z obchodních vztahů s dobou splatnosti delší než 5 let 
k 31. prosinci 2023, resp. k 31. prosinci 2022. 
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b) Krátkodobé závazky z obchodních vztahů činí 232 089 tis. Kč (2022 – 341 901 tis. Kč), ze kterých 
0 tis. Kč (2022 – 72 016 tis. Kč) představují závazky po lhůtě splatnosti.  

Společnost neeviduje žádné závazky z obchodních vztahů s dobou splatnosti delší než 5 let 
k 31. prosinci 2023, resp. k 31. prosinci 2022. 

9. Krátkodobé přijaté zálohy 

Krátkodobé zálohy přijala společnost v souvislosti s budoucími prodeji výrobků ve výši 107 497 tis. Kč 
(2022 – 84 689 tis. Kč). 

10. Deriváty 

K rozvahovému dni 31.12.2023 měla společnost otevřeny následující zajišťovací deriváty: 
 

Termínovaný obchod Datum 
splatnosti 

Jednotka Nominální 
hodnota  

Reálná hodnota 
(v tis. Kč) 

     

Forwardy – prodej USD do CZK     

KB 12.12.2024 TUSD 9 600  6 584 

Coba 16.12.2024 TUSD 9 600 6 464 

UCB 10.12.2024 TUSD 9 600 5 981 

Celkem    19 029 
     

Swapy – komoditní zajištění     

UCB a COBA – Zn měsíčně tuna 1 440 5 425 

UCB a COBA – Cu měsíčně tuna 4 200 28 511 

UCB a COBA – Pb měsíčně tuna 3 600 -2 168  

Celkem    31 768 
     

IRS Cap 2021 – zajištění úrokového rizika     

KB 1.10.2026 TEUR 21 099  26 894  

COBA 1.10.2026 TEUR 21 099 22 404  

UCB 30.9.2026 TEUR 21 099 22 387  

Celkem    71 685  
     

IRS Cap 2023 – zajištění úrokového rizika     

COBA 1.10.2026 TEUR 24 680  435  

UCB 30.9.2026 TEUR 24 680 447  

Celkem    882  
     

IRS Floor 2023 – zajištění úrokového rizika     

COBA 1.10.2026 TEUR 24 680 -5 438  

UCB 30.9.2026 TEUR 24 680 -5 727  

Celkem    -11 165  
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K rozvahovému dni 31.12.2022 měla společnost otevřeny následující zajišťovací deriváty: 
 

Termínovaný obchod  Datum splatnosti Jednotka Nominální 
hodnota 

Reálná hodnota 
(v tis. Kč) 

     

Forwardy – prodej USD do CZK     

KB 11.12.2023 TUSD 6 000  8 863 

Coba 15.12.2023 TUSD 12 000 9 760 

UCB 11.12.2023 TUSD 6 000 9 093 

Celkem    27 716 

     

Forwardy – nákup EUR z USD     

Coba 27.12.2023 TUSD 5 000  - 9 297 

Celkem    -9 297 

     

Swapy – komoditní zajištění     

UCB a COBA – Zn měsíčně tuna 720 -2 701 

UCB a COBA – Cu měsíčně tuna 3 600 2 742 

UCB a COBA – Pb měsíčně tuna 960 6 056  

Celkem    6 097 

     

IRS – zajištění úrokového rizika     

KB 31.3.2023 TEUR 41 008  4 285  

COBA 31.3.2023 TEUR 51 260  5 265  

Celkem    9 550 

     

IRS Cap – zajištění úrokového 
rizika     

KB 1.10.2026 TEUR 21 723  30 070  

COBA 1.10.2026 TEUR 21 723 30 353  

UCB 30.9.2026 TEUR 21 723 30 371  

Celkem    90 794 

11. Náklady příštích období  

Náklady příštích období zahrnují zejména časové rozlišení nákladů na získání bankovního úvěru, 
nákladů na služby, náklady na pojištění majetku, nájemné, zahraniční výstavy apod. ve výši 
35 363 tis. Kč (2022 – 34 602 tis. Kč).  
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12. Opravné položky 

 

Opravná 
položka k 
zásobám 

Opravná 
položka k 

pohledávkám 

Celkem 

Zůstatek k 1.1.2023 4 088 -- 4 088 

Tvorba 7 738 220 7 958 

Rozpuštění/použití - 769 -- - 769 

Zůstatek k 31.12.2023 11 057 220 11 277 

13. Základní kapitál 

Základní kapitál k 31.12.2023 i k 31.12.2022 představuje 814 000 ks kmenových akcií na jméno 
v zaknihované podobě. 

14. Plánované rozdělení zisku vytvořeného v běžném období 

O konečné podobě rozdělení zisku vytvořeného v běžném období nebylo ke dni sestavení účetní 
závěrky rozhodnuto. 

15. Rezervy 

 

Ostatní 
rezervy 

Rez.na prémie a 
nevybranou 
dovolenou a 

bonusy 

Rezer.na 
smluvní penále 

a reklamace 

Rezerva na 
daň z příjmů 

Celkem 

Zůstatek k 1.1.2023 11 880 59 590 5 111 46 173 122 754 

Tvorba 1 640 18 500 -- 272 010 292 150 

Čerpání -- -- 5 111 46 173 51 284 

Rozpuštění -- -- -- -- -- 

Zůstatek rezerv k 31.12.2023 13 520 78 090 -- 272 010 363 620 

Zaplacené zálohy na daň z příjmů -- -- -- -189 646 -189 646 

Zůstatek rezerv snížený o zálohy 
na daň z příjmů k 31.12.2023 13 520 78 090 -- 82 364 173 974 

Za rok 2023 byla předběžně vypočtená daňová povinnost ve výši 272 010 tis. Kč (2022 – 
205 099 tis. Kč) z titulu daně z příjmů snížena o zaplacené zálohy na daň z příjmů ve výši 
189 646 tis. Kč (2022 – 158 926 tis. Kč) a výsledný doplatek na dani z příjmů je vykázán v položce 
Rezerva na daň z příjmů ve výši 82 364 tis. Kč (v 2022 – 46 173 tis. Kč). 
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16. Bankovní úvěry 

2023 Splatnost Úrok. sazba p.a. Zůstatek 
31.12.2023 

Splatno 
do 1 roku 

Splatno 
od 1 do 5 

let 

Splatno 
v násl. 
letech 

KB kontokorentní úvěr v EUR 30.11.2026 1M Euribor + 1,65 % -- -- -- -- 

COBA kontokorent.úvěr v EUR 30.11.2026  1M Euribor + 1,65 % --  --  -- -- 

UCB kontokorentní úvěr v EUR 30.11.2026 1M Euribor + 1,65 % --  --  -- -- 

KB kontokorentní úvěr v CZK 30.11.2026 1M Pribor + 1,65 % --  --  -- -- 

COBA kontokorentní úvěr v CZK 30.11.2026 1M Pribor + 1,65 % --  --  -- -- 

UCB kontokorentní úvěr v CZK 30.11.2026 1M Pribor + 1,65 % --  --  -- -- 

Syndikovaný úvěr 
(KB,UCB,COBA) 30. 11. 2026 3M Euribor + 1,95 % 3 490 129  3 490 129 --  -- 

Celkem   3 490 129   3 490 129 --  -- 

       

2022 Splatnost Úrok. sazba p.a. Zůstatek 
31.12.2022 

Splatno 
do 1 roku 

Splatno 
od 1 do 5 

let 

Splatno 
v násl. 
letech 

KB kontokorentní úvěr v EUR 9.11.2023 1M Euribor + 1,65 % -- -- -- -- 

COBA kontokorent.úvěr v EUR 9.11.2023  1M Euribor + 1,65 % --  --  -- -- 

UCB kontokorentní úvěr v EUR 9.11.2023 1M Euribor + 1,65 % --  --  -- -- 

KB kontokorentní úvěr v CZK 9.11.2023 1M Pribor + 1,65 % 21 269  21 269  -- -- 

COBA kontokorentní úvěr v CZK 9.11.2023 1M Pribor + 1,65 % 23 807  23 807  -- -- 

UCB kontokorentní úvěr v CZK 9.11.2023 1M Pribor + 1,65 % 30 661  30 661  -- -- 

Syndikovaný úvěr 
(KB,UCB,COBA) 30. 9. 2026 3M Euribor + 1,95 % 3 017 680  300 935  2 716 745  -- 

Celkem   3 093 417   376 672  2 716 745  -- 

Smlouva o Syndikovaném úvěru obsahuje následující zvláštní podmínky (bank covenants), které musí 
společnost dodržovat – koeficient zadluženosti (Debt Service cover ratio), poměr úvěru k EBITDA 
(Net debt/EBITDA), poměr skupinového úvěru k EBITDA (Group’s Net debt/EBITDA) a kapitálové 
výdaje (Capital Expenditure). 

V souvislosti s plánovanou změnou vlastníka byla v souladu s úvěrovou smlouvou celá zůstatková 
hodnota bankovního úvěru k 31.12.2023 vykázána jako krátkodobá. 

Jako součást transakce popsané v kapitole 28. Následné události společnost očekává podepsání nové 
úvěrové smlouvy, kterou bude výše uvedený úvěr přefinancován. Tento podpis a související 
přefinancování se očekává, že nastane ke dni finálního uzavření transakce. 
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Tyto úvěry jsou zajištěny následovně: 

 

Zůstatková hodnota zajištění Zůstatek úvěru 

31.12.2023 31.12.2022 

Klubová smlouva 
KB+UCB+COBA 

Zástavní smlouva k akciím ze dne 19.12.2017 uzavřená mezi CBC Europe S.ar.l. jak zástavcem 
a Komerční bankou, a.s. jak zástavním věřitelem 
Zástavní smlouva k pohledávkám vzniklých z pojistných smluv ze dne 20.2.2023 uzavřená 
mezi Sellier & Bellot a.s. jako zástavcem a Komerční bankou, a.s. jako zástavním věřitelem 
Zástavní smlouva k pohledávkám vzniklých z intraskupinových smluv ze dne 19.12.2017 
uzavřená mezi Sellier & Bellot a.s. jako zástavcem a Komerční bankou, a.s. jako zástavní 
věřitelem 
Zástavni smlouva k pohledávkám z obchodního styku ze dne 19.12.2017 uzavřená mezi 
Sellier&Bellot a.s jako zástavcem a Komerční bankou, a.s. jako zástavním věřitelem 
Zástavní smlouva k ochranným známkám ze dne 19.12.2017 uzavřená mezi Sellier & Bellot 
a.s. jako zástavcem a Komerční bankou, a.s. jako zástavním věřitelem 
Smlouva o zřízení zástavního práva k nemovitým věcem ze dne 19.12.2017 uzavřená mezi 
Sellier & Bellot a.s jako zástavcem a Komerční bankou, a.s. jako zástavním věřitelem 
Smlouva o zřízení zástavního práva k pohledávkám z běžných účtů sepsaná formou Notářského 
zápisu dne 19.12.2017 
Smlouva o zřízení zástavního práva k movitým a hromadným věcem sepsaná formou 
Notářského zápisu dne 19.12.2017 

Celkem  3 490 129  3 093 417  

Podmínky úvěrové smlouvy omezují možnosti distribuce dividend. Dividendy musí být v souladu 
s úvěrovou smlouvou skupinou použity především na snižování půjčky společnosti ve skupině popsané 
v bodě 6. 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. poskytuje společnosti úvěrový rámec až do výše 
7 000 tis. EUR. K 31.12.2023 je tato linka čerpána formou záruk (viz kapitola 27). K 31.12.2023 nebyla 
úvěrová linka čerpána formou kontokorentního úvěru. K 31.12.2022 bylo formou kontokorentního 
úvěru čerpáno 30 661 tis. Kč. 

COMMERZBANK Aktiengesellschaft poskytuje společnosti úvěrový rámec až do výše 7 000 tis. EUR. 
K 31.12.2023 je tato linka čerpána formou záruk (viz kapitola 27). K 31.12.2023 nebyla úvěrová linka 
čerpána formou kontokorentního úvěru. K 31.12.2022 bylo formou kontokorentního úvěru čerpáno 
23 807 tis. Kč. 

Komerční banka, a.s. poskytuje společnosti globální úvěrovou linku ve výši 7 000 tis. EUR. 
K 31.12.2023 je tato linka čerpána formou záruk (viz kapitola 27). K 31.12.2023 není úvěrová linka 
čerpána formou kontokorentu. K 31.12.2022 bylo čerpáno 21 269 tis. Kč. formou kontokorentního 
úvěru. 
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17. Informace o tržbách 

 Tržby v tuzemsku Tržby v zahraničí Celkem 

2023 1 197 538 6 474 421 7 671 959 

2022 1 272 302 5 832 253 7 104 555 

18. Služby 

 2023  2022 
Opravy a údržba 71 539 46 445 
Cestovné 5 901 4 000 
Náklady na reprezentaci 3 305 1 980 
Nájemné a správa budov 9 924 7 771 
Marketingové služby 30 648 28 256 
Provize 68 466 77 150 
Dopravné 128 222 151 961 
Kooperace 73 669 57 211 
Stravování, stravenky 8 413 7 133 
Poradenské služby, audit a účetnictví 11 600 19 338 
Ostatní 39 627 31 855 
Celkem 451 314 433 100 

19. Informace o spřízněných stranách 

a) Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 

V pohledávkách a závazcích z obchodních vztahů popsaných v bodě 8 jsou obsaženy následující 
zůstatky účtů týkající se vztahů k podnikům ve skupině: 

 Pohledávky k 31.12. Závazky k 31.12. 

 2023 2022 2023 2022 

Sellier & Bellot Trade a.s. -- -- -- 1 452 

Magtech Ammunition Company,Inc. 4 399 980 45 7 

Magtech Europe GmbH    -- -- -- 795 

Fritz Werner Industrie-Ausrüstungen GmbH      12 832 -- 7 126 

Companhia Brasileira de Cartuchos 1 431 6 16 942 33 761 

CBC Global Ammunition LLC 3 143 -- -- -- 

Metallwerk Elisenhütte GmbH 32 922 16 727 8 463 -- 

Celkem 50 332 416 713 25 457 36 141 
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b) Transakce se spřízněnými stranami 

 Výnosy za rok Náklady za rok 

 2023 2022 2023 2022 

Sellier & Bellot Trade a.s. 
(z toho placené úroky ze zápůjčky 489 tis.Kč, 2022: 0 tis. Kč)  35 162 53 239 1 689 1 200 

Magtech Ammunition Company,Inc. 1 526 897 1 459 842 1 577 1 839 

Magtech Europe GmbH    -- -- -- 819 

Fritz Werner Industrie-Ausrüstungen GmbH      -- -- 2 745 75 227 

Companhia Brasileira de Cartuchos 5 741 1 740 19 009 19 530 

Taurus Armas S.A. 2 315 1 736 -- -- 

CBC AMMO LLC 137 242 136 021 -- -- 

z toho úroky 134 459 tis. Kč (2022 – 122 464 tis. Kč)     

CBC Global Ammunition LLC (úroky z zápůjčky) 3 065 -- -- -- 

CBC Europe S.á.r.l. -- -- 2 894 -- 

Sinterfire Inc. -- -- 16 843 -- 

Metallwerk Elisenhütte GmbH 210 116 168 589 2 799 3 505 

Celkem 1 920 538 1 821 167 47 556 102 120 

Společnost nakupuje materiál, využívá služeb a prodává výrobky spřízněným stranám v rámci běžné 
obchodní činnosti podniku. Všechny významné transakce se spřízněnými osobami byly uskutečněny 
za běžných tržních podmínek. 

c) Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 

Závazky vůči ovládané nebo ovládající osobě z titulu nevyplacené dividendy činí 3 956 tis. Kč  
(2022 – 20 851 tis. Kč). 

d) Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba 

Zápůjčky a úvěry vůči společnostem CBC AMMO LLC a CBC Global Ammunition LLC jsou popsány 
v bodě 6. 

Závazky vůči dceřiné společnosti Sellier & Bellot Trade a.s. z titulu přijaté krátkodobé zápůjčky činí 
11 mil. Kč 

e) Odměny a půjčky členům statutárních a dozorčích orgánů  

  Představenstvo Dozorčí rada 

 2023 2022 2023 2022 

Počet členů 3 3 3 3 

Odměny z titulu výkonu funkce 180 180 180 180 

Členové představenstva a vrcholového vedení používají služební automobily i k soukromým účelům. 

V roce 2023 a 2022 neobdrželi členové řídících, kontrolních a správních orgánů žádné zálohy, 
závdavky, zápůjčky, úvěry, přiznané záruky a jiné výhody a nevlastní žádné akcie společnosti. 
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20. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2023 a 2022: 

2023 Počet Mzdové náklady Náklady na sociální 
zabezpečení a 

zdravotní pojištění 

Sociální náklady 

Zaměstnanci 1 615 831 300 277 142 15 147 

Vedoucí pracovníci 5 39 163 6 502 19 

Celkem 1 620 870 463 283 644 15 166 

 
2022 Počet Mzdové náklady Náklady na sociální 

zabezpečení a 
zdravotní pojištění 

Sociální náklady 

Zaměstnanci 1 569 724 296 240 350 16 596 

Vedoucí pracovníci 5 32 623 5 346 7 

Celkem 1 574 756 919 245 696 16 603 

Společnosti nevznikly do 31. prosince 2023 i 2022 žádné penzijní závazky vůči bývalým členům 
řídících, kontrolních a správních orgánů. 

21. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 29 894 tis. Kč (2022 – 27 914 tis. Kč) 
a zahrnují sociální pojištění ve výši 20 701 tis. Kč (2022 – 19 329 tis. Kč) a zdravotní pojištění ve výši 
9 194 tis. Kč (2022 – 8 585 tis. Kč). Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti. 

22. Stát – daňové závazky a dotace 

Daňové závazky činí 6 039 tis. Kč (2022 – 5 385 tis. Kč) a zahrnují zejména daňové závazky z titulu 
daně ze závislé činnosti ve výši 5 439 tis. Kč (2022 – 4 808 tis. Kč) a ostatní nepřímé daně ve výši 
600 tis. Kč (2022 – 577 tis. Kč). Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti. 

23. Informace o odměnách statutárním auditorům 

Tyto informace jsou uvedeny v příloze konsolidované účetní závěrky sestavené za konsolidační celek, 
ve kterém je společnost zahrnuta. 

24. Daň z příjmů 

a) Splatná 

Splatná daň z příjmů zahrnuje odhad daně za zdaňovací období 2023 ve výši 272 010 tis Kč 
(2022 – 205 025 tis. Kč) a upřesnění odhadu daně za zdaňovací období 2022 ve výši -146 tis.  Kč 
(2022 –  upřesnění odhadu daně za zdaňovací období 2021 ve výši -74 tis. Kč). 
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b) Odložená 

 
 Pohledávky Závazky Rozdíl 

 2023 2022 2023 2022 2023 2022 

Z rozdílu zůst.cen dlouhodob. majetku -- --  -212 715  -195 938  -212 715  -195 938 

Z opravné položky k zásobám 2 322 777 -- -- 2 322 777 

Z rezerv 19 238 14 550 -- -- 19 238 14 550 

Z investiční pobídky  0 15 366 -- -- -- 15 366 

Ze zajišť.derivátů rozvahově 2 206  6 558 -24 561 -29 079 -22 355  - 22 521 

Odložená daňová pohledávka/(závazek) 23 766 37 251  -237 276  -225 017  -213 510  -187 766 

 
V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 2 l) byla pro výpočet odložené daně použita daňová 
sazba 21 % (2022 – 19 %). 
 
V roce 2014 získala společnost investiční pobídku ve formě slevy na dani z příjmů až do výše 
225 mil. Kč v závislosti na plnění souvisejících podmínek. Na základě plnění podmínek investiční 
pobídky do 31. prosince 2022 společnost uplatnila slevy na dani v roce 2015, 2016, 2018, 2019, 2020, 
2021 a 2022 ve výši 210 mil. Kč. Za rok 2023 uplatnila slevu ve výši 16 mil. Kč, čímž zcela uplatila 
tuto slevu na dani. 

25. Výzkum a vývoj 

Na výzkum a vývoj vynaložila společnost za rok 2023 – 32 618 tis. Kč (2022 – 45 643 tis. Kč). 

26. Složky peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů (pro účely cash flow) 

Pro účely sestavení přehledu o peněžních tocích jsou peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 
definovány tak, že zahrnují peníze v pokladně, peníze na cestě, peníze na bankovních účtech a další 
finanční aktiva, jejichž ocenění může být spolehlivě určeno a která mohou být snadno přeměněna 
v peněžní prostředky. Zůstatek peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů je na konci účetního 
období následující: 

 Zůstatek k 31.12. 

 2023 2022 

Peníze 756 1 856 

Účty v bankách 519 085 135 288 

Krátkodobé cenné papíry a podíly*) 114 120 2 201 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 633 961 139 345 

*) společnost eviduje vkladové účty jako krátkodobé cenné papíry a podíly 
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27. Závazky nevykázané v rozvaze 

Komerční banka, a.s. eviduje celní záruku ve výši 1 000 tis. Kč. Komerční banka, a.s. dále eviduje 
neplatební záruky v celkové výši 1 366 tis. EUR. Česká exportní banka, a.s. eviduje záruky ve výši 
39 tis.USD. COMMERZBANK Aktiengesellschaft eviduje záruky ve výši 1 211 tis. Kč, 41 tis. EUR 
a 402 tis. USD. UniCredit Bank Czech republic and Slovakia, a.s. eviduje záruky ve výši 
1 403 tis.EUR. 

28. Následné události 

V prosinci 2023 společnost Colt CZ SE uzavřela dohodu se společností CBC Europe S.à r.l. o koupi 
100% podílu ve společnosti Sellier & Bellot a.s. Dne 16.4.2024 povolil Úřad pro ochranu hospodářské 
soutěže spojení soutěžitelů Colt CZ Group SE a Sellier & Bellot a.s. 

Dokončení celého procesu změny vlastníka se očekává po schválení příslušnými autoritami v první 
polovině roku 2024.  

Žádné další významné následné události, které by ovlivnily účetní závěrku k 31. prosinci 2023, nejsou 
vedení společnosti známy. 

 



   
 

   
 

2. Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu 
jejího majetku 

 
3.A Úvod  

Společnost Sellier & Bellot a.s. patří mezi významné světové výrobce malorážového 
střeliva a je jednou z nejstarších strojírenských firem v České republice. Výrobky nesoucí 
značku Sellier & Bellot jsou produkovány bez přerušení od roku 1825. Od roku 2009 
společnost patří do skupiny CBC a tím se stala součástí jednoho z nejvýznamnějších 
světových výrobců malorážového střeliva.  

Sellier & Bellot a.s. vyrábí širokou škálu pistolových, kulových a brokových nábojů pro 
lov a sport. Pistolové a revolverové náboje jsou vyráběny v rážích od 6,35 Browning až 
po 45ACP a mohou být laborovány s netoxickou zápalkou NONTOX. Jedná se 
o netoxickou, nekorozivní a neerozivní zápalkovou slož, ze které jsou odstraněny těžké 
kovy. Toto řešení má společnost patentově chráněno nejen v České republice, ale 
i v Evropě a USA. Kulové náboje jsou dodávány v rážích od 22 Hornet až po 9.3 x 74R 
s možností širokého sortimentu různých typů střel pro lovecké použití i pro terčovou 
střelbu. V poslední době společnost představila i několik nových výrobků v kulovém 
a pistolovém segmentu se střelami bez podílu olova, čímž se připravuje na změnu 
legislativy v rámci EU. Brokové náboje jsou vyráběny v rážích 12, 16, 20, 28 a 410. 
V nabídce je bezmála 100 různých variant. Se sportovní variantou těchto nábojů dosahují 
naši reprezentanti špičkových výsledků v nejvyšších střeleckých soutěžích. Sortiment 
uzavírají náboje s okrajovým zápalem a nábojky s okrajovým a středovým zápalem. Šíří 
sortimentu se Sellier & Bellot a.s. řadí mezi nejvýznamnější společnosti v celosvětovém 
měřítku. Prosazuje se nejen v oblasti lovecké a sportovní střelby, ale výrazným způsobem 
také v dodávkách nábojů pro ozbrojené složky po celém světě. V současné době patří 
mezi nejvýznamnějšího dodavatele malorážových nábojů pro policii a armádu v Evropě.  

Pro zajištění kvality produktů Sellier & Bellot byl ve společnosti zaveden a realizován 
účinný systém managementu jakosti. Tento systém je pravidelně podrobován posouzení 
shody s požadavky normy ČSN EN ISO 9001:2016 a normy ČSN EN ISO 14001:2016 
certifikační společností. Sellier & Bellot a.s. je již více než dvacet let držitelem certifikátu 
shody s požadavkem této normy.  

Česká republika je členskou zemí Bruselské konvence, a proto jsou všechny náboje 
pro civilní trh konstruovány, vyráběny a zkoušeny podle norem Mezinárodní stálé komise 
pro zkoušení ručních palných zbraní (C.I.P.). Náboje jsou uváděny na civilní trh 
po přezkoušení a obdržení certifikátu a typové kontrole střeliva a v průběhu výroby 
podléhají pravidelně přezkušování formou inspekčních kontrol, aby byla zajištěna shoda 
s požadavky typu dle C.I.P. Toto přezkoušení je zajišťováno u Českého úřadu pro 
zkoušení zbraní a střeliva. Dodávky pro ozbrojené složky jsou vyráběny dle standardů 
NATO nebo požadavků zákazníka.  

  



   
 

   
 

3.B Obchodní politika společnosti 
 

V roce 2023 dosáhla společnost Sellier & Bellot a.s. tržeb z prodej munice ve výši  
6,570 mld. Kč. Opět tak výrazně navýšila prodeje a překročila roční plán, a to především 
díky zprovoznění nových výrobních kapacit.  
Na civilním trhu došlo ke zklidnění situace, kdy se prodeje v evropských zemích převážně 
vrátily na úroveň předchozího roku a zlepšila se dostupnost nábojů. Pokles prodejů byl 
ovlivněn především nejistotou vývoje inflace a cen energií. Zároveň zákazníci 
spotřebovávali zásoby vytvořené v přechozích obdobích pro případ pokračujícího 
nedostatku. Ke konci roku došlo po dlouhé době ke korekci cen u některých položek v 
reakci na kroky konkurence a ve snaze o zachování tržního podílu.  
Poptávka USA v průběhu roku stagnovala a distributoři nakupovali zásoby pouze na 
krátké období s očekáváním dalších slev. To vedlo k propadu objemů prodeje některých 
velkoobjemových ráží a ke změně orientace na položky vyráběné v menších objemech, 
ale s vyšší marží. Oživení poptávky přinesl konflikt v Izraeli, po němž se prodeje vrátily 
na obvyklou úroveň.  
V policejním a vojenském sektoru se pozornost společnosti Sellier & Bellot a.s. nadále 
zaměřovala především na evropský trh, kde opět dosahovala výrazných úspěchů. Mezi 
nejvýznamnější patří přidělení 7-letého kontraktu pro nizozemskou armádu. Zde ještě 
probíhá závěrečná homologace jednotlivých provedení nábojů u zákazníka a finální 
podpis kontraktu se očekává po jejím ukončení v pololetí roku 2024.  
Problém pro nadcházející roky představuje přetrvávající nedostatek střelného prachu, a to 
díky jeho vysoké spotřebě ve zvýšené produkci velkorážové munici. Pro rok 2023 se 
společnosti podařilo zajistit dostatečné objemy, nicméně některé specifické typy prachu 
bylo nutno alternativně nahradit.  

3.C Ekonomická a finanční situace společnosti v roce 2023 a aktivity 
v oblasti pracovněprávních vztahů 

 
Rostoucí poptávka ozbrojených složek jako důsledek zvýšeného rizika ohrožení 
bezpečností situace v Evropě a navýšení výrobní kapacity společnosti byly dva hlavní 
faktory ovlivňující další významný nárůst všech ekonomických ukazatelů a výrazné 
překročení jejich hodnot plánovaných pro rok 2023. 
Ve finančním vyjádření dosáhla společnost Sellier & Bellot a.s. v roce 2023 tržeb 
z prodeje výrobků a služeb více než 6,7 mld. Kč. Hodnota EBITDA vzrostla o rekordních 
27 % ve srovnání s předchozím rokem a dosáhla výše 1,940 mld. Kč. Hospodářský 
výsledek před zdaněním se vyšplhal na 1,489 mld. Kč, což představuje překročení jeho 
plánované výše pro tento rok o téměř 68 %. Přidaná hodnota se pak ve srovnání 
s přechozím rokem navýšila o více než 21 % a dosáhla hodnoty 3,142 mld. Kč. 
Rekordních hodnot dosáhl v roce 2023 také objem investic, z čehož významnou část 
tvořily investice do strojního vybavení nové výrobní haly a výstavba nového skladu pro 
střelný prach. Průběžně probíhají investice do modernizace výrobních technologií pro 
zvyšování produktivity práce a do robotizace výrobních procesů. 
Dne 22. listopadu 2023 uzavřela společnost Sellier & Bellot a.s. dodatek č. 2 k Facilities 
Agreement z 9. listopadu 2017, uzavřené mezi Společností a konsorciem bank, kdy 
agentem této úvěrové smlouvy je Komerční banka a.s. a dalšími členy konsorcia 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. a Commerzbank AG, pobočka Praha. 



   
 

   
 

Hlavním bodem dodatku bylo navýšení úvěrového rámce o facility D ve výši 
28,5 mil. Eur. Tyto prostředky byly dne 12.12.2023 ve stejné výši použity na zápůjčku 
mateřské společnosti CBC Global Ammunition LLC.  
Stávající úvěr poskytnutý na základě Facilities Agreement byl splácen dle platného 
splátkového kalendáře.  
Vzhledem k předpokládané změně vlastníka v první polovině roku 2024 budou stávající 
úvěry mezi společností Sellier & Bellot a.s. a konsorciem bank plně splaceny 
a přefinancovány úvěrem od nového konsorcia bank. 
Splátky půjčky poskytnuté společností Sellier & Bellot a.s. mateřské společnosti CBC 
Ammo LLC dne 18.12.2017 probíhaly v dohodnutých objemech.   
I přes vysoké objemy investovaných prostředků a probíhající splátky úvěrů se podařilo 
společnosti Sellier & Bellot a.s. uzavřít rok 2023 bez nutnosti čerpání provozního 
financování.  
V roce 2023 došlo k dalšímu nárůstu počtu zaměstnanců a průměrný počet zaměstnanců 
ve fyzických osobách činil 1 620 pracovníků. K 31.12.2023 tak měla společnost Sellier 
& Bellot a.s. uzavřeno 1 618 pracovních smluv, z nich 1 507 byly pracovní smlouvy na 
dobu neurčitou a 111 pracovních smluv bylo na dobu určitou.  
K navýšení ukazatelů došlo v roce 2023 také ve mzdové oblasti. Průměrný výdělek 
vzrostl v meziročním srovnání o 12 % a výše průměrné mzdy za tento rok dosáhla ve 
finančním vyjádření hodnoty 44.104,- Kč. 
V průběhu roku 2023 byl se společností veden jeden pracovně právní spor, kdy se jednalo 
o pokračování soudního sporu z roku předchozího.  
Společnost Sellier & Bellot a.s. v průběhu celého roku 2023 plnila veškeré své závazky 
ve lhůtě splatnosti a lze ji tedy charakterizovat jako společnost dlouhodobě finančně 
stabilní.  

3.D Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 
 
Společnost Sellier & Bellot a.s. vynaložila v roce 2023 na výzkum a vývoj 
částku 32 618 tis Kč.  
Výzkum a vývoj je jednou z hlavních priorit společnosti, a proto se snaží průběžně 
monitorovat potřeby zákazníků a vývoj situace na trhu. V roce 2023 byla pozornost 
zaměřena převážně na projekty, které souvisí s připravovaným zákazem olova při výrobě 
a užití nábojů a munice v budoucích letech:  

• střely TXRG - pokračování ve změně materiálu z CuZn10 na CuZn4 a zdokonalování 
konstrukce z pohledu rozkladu střel a tím lepší ranivosti zvěře  

• střely TXRG CE - nová konstrukce střel bez podílu olova, doplnění sortimentu 
bezolovnatých loveckých střel - střela se střižnou hranou, zavádění dalších ráží do 
sortimentu 

• zkoušky laborací civilních a vojenských nábojů se střelami FMJ a SP s jádrem 
z materiálu bez podílu olova 

• výzkum a vývoj nové Netoxické třaskaviny a zkoušky různých složení stávající slože 
NONTOX  

• zahájení zkoušek výroby sřel FMJ ráže 338 LM  



   
 

   
 

• zkoušky laborace nábojů pro civilní i speciální užití dle požadavků zákazníků, 
zkoušky nových hnacích náplní  

• jednotná střela do brokovnice typu SLUG bez podílu olova - materiál Zn  
• rozjezd výroby vlastních střel Tracer v ráži 5,56mm  
• zahájení vývoje náboje ráže 5,45x39  

Nedílnou součástí související s vývojem nových výrobků je také vývoj, výroba  
a provozování nových moderních strojů, konkrétně střelových a nábojnicových lisů  
a plnících a zápalkovacích strojů. V roce 2023 byly tyto činnosti spojeny z velké části se 
spuštěním nové výrobní haly.  

3.E Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a aktivity v oblasti řízení 
jakosti 
 
Ve všech oblastech životního prostředí plní společnost Sellier & Bellot a.s. platné 
legislativní požadavky včetně podmínek určených v platném a vydaném integrovaném 
povolení dle zákona 76/2001 Sb. (23. změna integrovaného povolení č.j. 031805/KUSK 
OŽP/Kra). Výrobní objekty a sklady jsou zařazeny v souladu s legislativou zákona 
č. 224/2015 Sb. v platném znění, o prevenci závažných havárií, do kategorie B.  
Společnost má schválenu platnou Bezpečnostní zprávu pod čj. 34156/2020/KUSK 
OŽP/Bel v souladu se zákonem č. 224/2015 Sb. Integrovaná inspekce PZH podle § 39 
zák.č.224/2015 Sb. proběhla 18.4.2023. Při kontrole nebylo zjištěno porušení legislativy 
a nebyla uložena nápravná opatření.  
Kontrola plánu fyzické ochrany podle zák. č. 224/2015 Sb. včetně Kontroly funkčnosti 
bezpečnostních opatření podle § 22 odst.2) zák. č. 224/2015 Sb. byly provedeny v souladu 
s interní směrnicí S 64/20 „Plán fyzické ochrany pro objekt Sellier Bellot a.s.“ V oblasti 
používání chemických látek dodržovala společnost Sellier & Bellot a.s. zásady nařízení 
evropského parlamentu REACH a CLP (registrační a oznamovací povinnosti, evidence 
bezpečnostních listů, řádné značení našich výrobků v souladu s CLP).  
V oblasti ochrany ovzduší byly plněny emisní limity. Zdroje znečišťování byly 
provozovány v souladu s povolením provozu a platnými Provozními řády. Společnost 
Sellier & Bellot a.s. již není zapojena do obchodování s emisemi skleníkových plynů. Na 
základě zákona 383/2012 Sb. zařízení nedosahuje prahové hodnoty projektovaného 
příkonu stanoveného v příloze č. 1. (20MW).  
Sanace v roce 2023 probíhaly v souladu s platnými podmínkami.  
Nakládání s odpady a vodami bylo prováděno v souladu s platnou legislativou a byly 
plněny podmínky dílčích rozhodnutí vydaných orgány státní správy.  
Společnost rovněž zpracovává Uhlíkovou stopu (Company Carbon Footprint) 
a stanovuje množství skleníkových plynů. Jejich hodnoty odpovídají charakteru výrobní 
činnosti podniku a je vyjádřená v ekvivalentech CO2 (CO2e).  
ESG reporting za roky 2021 a 2022 společnost Sellier & Bellot a.s. zpracovala 
a v současné době připravuje reporting za rok 2023.  
Maximální pozornost byla i v tomto roce věnována postupnému zlepšování 
integrovaného systému managementu (management kvality, management požadavků 
NATO na kvalitu, environmentální management). Procesy výroby produktů jsou 
navrženy a řízeny tak, aby produkty splňovaly jak civilní, tak náročné vojenské 



pozadavly Naklady na neshodne vyrobky za rok 2023 mime vzrostly. Naproti tomu se 
snii:ily naklady na reklamace. 

V bteznu roku 2023 spolecnost lispe~ne absolvovala recertifikacni audit provedeny 
pracovniky (J OSK SOJ Praha na prokazani shody systemu kvality die pofadavku COS 
051672 (vojensk.i' audit die standardu NATO -AQAP 2110). 

V fijnu roku 2023 uspe~ne absolvovala take dozoro,'}· audit na prokazani shody systemu 
managementu s pofadavk}· nonny CSN EN ISO 900 I :20 J 6 (kvalita). Zaroven uspe~ne 
probt'!hl dozorovy audit die nonny CSN EN ISO 1400I:2016 (EMS) proveden}' 
spolecnosti IDS CERT Brno, akreditovanou u CIA. 

3.F Informace o nabyti vlastnich akcii a akcii ovladajici osoby 

V prubehu roku 2023 spolecnost nevlastnila i:adne vlastni akcie ani akcie ovladajicf 
osoby. 

3.G Vj1hled v hospodafenf spolecnosti pro dal§i obdobi 

Financne obchodnf plan spolecnosti pro rok 2024 ptedpoklada dal~i rust produkce 
i hodnot vsech sledovanych ekonomickych ukazateht Zaroven planuje spolecnost v roce 
2024 vyznamnymi objemy pokraeovat v realizaci dlouhodobeho investibliho programu. 

3.H Nasledne udalosti 

V prosinci 2023 spolecnost Colt CZ SE uzavfola dohodu se spoleenosti CBC Europe 
S.a r.l. o koupi 100% podilu ve spolecnosti Sellier & Bellot a.s. Dne 16.4.2024 povolil 
Ufad pro ochranu hospodatske souteze spojenf soutezitelu Colt CZ Group SE 
a Sellier & Bellot a.s. 

Dokonceni celeho procesu zmeny vlastnika se ocekava po schvalenf pfislu~nymi 
autoritarni v prvni polovine roku 2024 . 

.Zadne dam vyznarnne nasledne udalosti, ktere by ovlivnily ucetni zaverku 
k 31. prosinci 2023, nejsou vedenf spolecnosti znarny. 

Ve Vlasimi. 10. kvetna 2024 

Sellier & Bellot a.s. 



   
 

   
 

4. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2023 
 

Představenstvo společnosti Sellier & Bellot a.s. vypracovalo pro účetní období od 
1. ledna2023 do 31. prosince 2023 Zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou 
a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající 
osobou (dále jen „Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami“) a to v souladu 
s ustanovením §82 a násl. Zákona o obchodních korporacích č. 90/2012 Sb. v platném 
znění.  
 
Společnost Sellier & Bellot a.s. byla v průběhu celého roku 2023 v pozici společnosti 
ovládané, vlastněna jediným akcionářem, a to společností CBC Europe S.à r.l., 5, Place 
de la Gare. 1616, Lucemburské velkovévodství.  
 
Vztahy společnosti Sellier & Bellot a.s. vůči ostatním osobám ve skupině CBC jsou 
charakterizovány v následující části bez ohledu na skutečnost, zda se jedná o vztah 
k ovládající osobě či osobě ovládané stejnou ovládající osobou. Mateřskou společností 
skupiny je společnost CBC AMMO LLC.  
 
Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností CBC AMMO LLC 
 
Společností Sellier & Bellot a.s. byla dne 18.12.2017 poskytnuta zápůjčka společnosti 
CBC AMMO LLC ve výši 5 421 856 tis. Kč (212 288 804,- Eur). V průběhu roku 2023 
pokračovalo splácení této zápůjčky a celková výše splacené jistiny za tento rok činila 
28 mil. Eur. Konečná hodnota zápůjčky k 31.12.2023 tedy činila 1 352 650 tis. Kč 
(54 707 804,-- Eur). 
 
Úrok vyúčtovaný společnosti CBC AMMO LLC za rok 2023 činil 134 459 tis. Kč 
(5 575 734,- Eur). Dále byly na společnost CBC AMMO LLC přeúčtovány náklady 
související s uzavřeným úrokovým zajištěním v celkové výši 2 783 tis. Kč 
(115 425,47 Eur).  
 
Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností CBC Global Ammunition 
LLC 
 
Společností Sellier & Bellot a.s. byla dne 12.12.2023 poskytnuta zápůjčka společnosti 
CBC Global Ammunition LLC ve výši 704 663 tis. Kč (28 500 000,- Eur). Splácení 
zápůjčky bude započato v prvním čtvrtletí 2024.  
 
Úrok vyúčtovaný společnosti CBC Global Ammunition LLC za rok 2023 činil 
3 065 tis. Kč (127 102,- Eur).  
 
 

  



   
 

   
 

Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností CBC Europe S.à r.l 
 
Představenstvu společnosti Sellier & Bellot a.s. je známo, že její ovládající osoba 
společnost CBC AMMO LLC je zároveň také ovládající osobou společnosti 
CBC Europe S.à r.l.  
 
V průběhu roku 2023 společnosti Sellier & Bellot a.s. a CBC Europe S.à r.l vzájemně 
uzavíraly běžné obchodní smlouvy dodavatelsko – odběratelského charakteru, kdy 
závazky a pohledávky z těchto smluv plynoucí odpovídají běžným obchodním 
podmínkám mezi nezávislými subjekty. Společnost Sellier & Bellot a.s. v těchto 
smlouvách vystupovala pouze v pozici odběratele.  
 
prodej                        0 tis. Kč 
nákup                 2 894 tis. Kč 
 
Žádné jiné smlouvy v roce 2023 mezi společnostmi uzavřeny nebyly a ani neexistovaly 
žádné jiné vztahy.  
 
Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Companhia Brasileira de 
Cartuchos  
 
Představenstvu společnosti Sellier & Bellot a.s. je známo, že její ovládající osoba 
společnost CBC AMMO LLC je zároveň také ovládající osobou společnosti Companhia 
Brasileira de Cartuchos.  
   
V průběhu roku 2023 společnosti Sellier & Bellot a.s. a Companhia Brasileira de 
Cartuchos vzájemně uzavíraly běžné obchodní smlouvy dodavatelsko – odběratelského 
charakteru, kdy závazky a pohledávky z těchto smluv plynoucí odpovídají běžným 
obchodním podmínkám mezi nezávislými subjekty. Společnost Sellier & Bellot a.s. 
v těchto smlouvách vystupovala jak v pozici dodavatele, tak i odběratele.  
 
Z pohledu společnosti Sellier & Bellot a.s. byly uskutečněny vzájemné obchody 
v následujících objemech: 

 
prodej              5 741 tis. Kč  
nákup            19 009 tis. Kč 
 
Uvedená čísla odrážejí zároveň odměnu za ručení, které společnost Companhia Brasileira 
de Cartuchos poskytla společnosti Sellier & Bellot a.s. v souvislosti s čerpaným úvěrem 
od konsorcia bank. Odměna za toto ručení v roce 2023 činila 15 434 tis. Kč (640 tis. Eur).  
 
Žádné jiné smlouvy v roce 2023 mezi společnostmi uzavřeny nebyly a ani neexistovaly 
žádné jiné vztahy.  

  



   
 

   
 

Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Sellier & Bellot  
Trade a.s. 
 
Společnost Sellier & Bellot a.s. byla v průběhu celého roku 2023 jediným akcionářem 
společnosti Sellier & Bellot Trade a.s. Obě společnosti spolu uzavíraly běžné smlouvy 
obchodního charakteru a dále obchodní smlouvy o nájmu a zajišťování služeb. Všechny 
tyto smlouvy i závazky a pohledávky z těchto smluv plynoucí odpovídají běžným 
obchodním podmínkám mezi nezávislými subjekty. V rámci uvedených smluv společnost 
Sellier & Bellot Trade a.s. nakupovala výrobky mateřské společnosti a dále s nimi 
obchodovala.  
 
Z pohledu společnosti Sellier & Bellot a.s. byly uskutečněny vzájemné obchody 
v následujících objemech:                     
 
prodej       35 162 tis. Kč 
nákup         1 689 tis. Kč   
 
Společnost Sellier & Bellot a.s. uzavřela se společností Sellier & Bellot Trade a.s. v roce 
2023 sérii krátkodobých zápůjček.  Závazek ze zápůjčky činí k 31.12.2023 11 mil. Kč.  
 
Úrok uhrazený společnosti Sellier & Bellot Trade a.s. za rok 2023 činil 489 tis. Kč. 
 
Žádné jiné smlouvy v roce 2023 mezi společnostmi uzavřeny nebyly a ani neexistovaly 
jiné vztahy kromě vztahu vlastnického, jak je popsáno výše.  
 
Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Metallwerk Elisenhütte 
GmbH  
 
Představenstvu společnosti Sellier & Bellot a.s. je známo, že její ovládající osoba 
společnost CBC AMMO LLC je zároveň také ovládající osobou společnosti Metallwerk 
Elisenhütte GmbH.  
 
V průběhu roku 2023 společnosti Sellier & Bellot a.s. a Metallwerk Elisenhütte GmbH 
vzájemně uzavíraly běžné obchodní smlouvy dodavatelsko – odběratelského charakteru, 
kdy závazky a pohledávky z těchto smluv plynoucí odpovídají běžným obchodním 
podmínkám mezi nezávislými subjekty. Společnost Sellier & Bellot a.s. v těchto 
smlouvách vystupovala jak v pozici dodavatele, tak i odběratele.  
 
Z pohledu společnosti Sellier & Bellot a.s. byly uskutečněny vzájemné obchody 
v následujících objemech:  
 
prodej           210 116 tis. Kč 
nákup                2 799 tis. Kč 
 
Uvedená čísla odrážejí zároveň odměnu za ručení, které společnost Metallwerk 
Elisenhütte GmbH poskytla společnosti Sellier & Bellot a.s. v souvislosti s čerpaným 
úvěrem od konsorcia bank. Odměna za toto ručení v roce 2023 činila 2 412 tis. Kč (100 
tis. Eur).  
 
Žádné jiné smlouvy v roce 2023 mezi společnostmi uzavřeny nebyly a ani neexistovaly 
žádné jiné vztahy.  

  



   
 

   
 

Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Magtech Europe GmbH  
 
Představenstvu společnosti Sellier & Bellot a.s. je známo, že její ovládající osoba 
společnost CBC AMMO LLC je zároveň také ovládající osobou společnosti 
Magtech Europe GmbH.  
Mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Magtech Europe GmbH nebyly v roce 
2023 uzavřeny žádné smlouvy a ani neexistovaly žádné jiné vztahy.  
 
 
Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Magtech Ammunition 
Company, Inc.  
 
Představenstvu společnosti Sellier & Bellot a.s. je známo, že její ovládající osoba 
společnost CBC AMMO LLC je zároveň také ovládající osobou společnosti 
Magtech Ammunition Company, Inc.  
 
V průběhu roku 2023 společnosti Sellier & Bellot a.s. a Magtech Ammunition Company, 
Inc. vzájemně uzavíraly běžné obchodní smlouvy dodavatelsko – odběratelského 
charakteru, kdy závazky a pohledávky z těchto smluv plynoucí odpovídají běžným 
obchodním podmínkám mezi nezávislými subjekty. Společnost Sellier & Bellot a.s. 
v těchto smlouvách vystupovala jak v pozici dodavatele, tak i odběratele.  
 
Z pohledu společnosti Sellier & Bellot a.s. byly uskutečněny vzájemné obchody 
v následujících objemech: 
 
prodej            1 526 897 tis. Kč 
nákup                   1 577 tis. Kč   
 
Uvedená čísla odrážejí zároveň odměnu za ručení, které společnost Magtech Ammunition 
Company, Inc. poskytla společnosti Sellier & Bellot a.s. v souvislosti s čerpaným úvěrem 
od konsorcia bank. Odměna za toto ručení v roce 2023 činila 1 447 tis. Kč (60 tis. Eur).  
 
Žádné jiné smlouvy v roce 2023 mezi společnostmi uzavřeny nebyly a ani neexistovaly 
žádné jiné vztahy.  
 
 
Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Taurus Armas S.A. 
 
Představenstvu společnosti Sellier & Bellot a.s. je známo, že její ovládající osoba 
společnost CBC AMMO LLC je zároveň také ovládající osobou společnosti Taurus 
Armas S.A.  
 
V průběhu roku 2023 společnosti Sellier & Bellot a.s. a Taurus Armas S.A. vzájemně 
uzavíraly běžné obchodní smlouvy dodavatelsko – odběratelského charakteru, kdy 
závazky a pohledávky z těchto smluv plynoucí odpovídají běžným obchodním 
podmínkám mezi nezávislými subjekty. Společnost Sellier & Bellot a.s. v těchto 
smlouvách vystupovala pouze v pozici dodavatele.  
 

prodej             2 315 tis. Kč 
nákup                     0 tis. Kč 



   
 

   
 

Žádné jiné smlouvy v roce 2023 mezi společnostmi uzavřeny nebyly a ani neexistovaly 
žádné jiné vztahy.  
 
Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Fritz Werner Industrie-
Ausrüstungen GmbH 
 
Představenstvu společnosti Sellier & Bellot a.s. je známo, že její ovládající osoba 
společnost CBC AMMO LLC je zároveň také ovládající osobou společnosti Fritz Werner 
Industrie-Ausrüstungen GmbH.  
 
V průběhu roku 2023 společnosti Sellier & Bellot a.s. a Fritz Werner Industrie-
Ausrüstungen GmbH vzájemně uzavíraly běžné obchodní smlouvy dodavatelsko – 
odběratelského charakteru, kdy závazky a pohledávky z těchto smluv plynoucí 
odpovídají běžným obchodním podmínkám mezi nezávislými subjekty. Společnost 
Sellier & Bellot a.s. v těchto smlouvách vystupovala pouze v pozici odběratele.  
 
Z pohledu společnosti Sellier & Bellot a.s. byly uskutečněny vzájemné obchody 
v následujících objemech:                     
 
prodej                      0 tis. Kč 
nákup               2 745 tis. Kč 
 
Žádné jiné smlouvy v roce 2023 mezi společnostmi uzavřeny nebyly a ani neexistovaly 
žádné jiné vztahy.  
 
 
Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Sinterfire Inc.  
 
Představenstvu společnosti Sellier & Bellot a.s. je známo, že její ovládající osoba 
společnost CBC AMMO LLC se stala také ovládající osobou společnosti Sinterfire Inc.  
 
V průběhu roku 2023 společnosti Sellier & Bellot a.s. a Sinterfire Inc. vzájemně uzavíraly 
běžné obchodní smlouvy dodavatelsko – odběratelského charakteru, kdy závazky 
a pohledávky z těchto smluv plynoucí odpovídají běžným obchodním podmínkám mezi 
nezávislými subjekty. Společnost Sellier & Bellot a.s. v těchto smlouvách vystupovala 
pouze v pozici odběratele.  
 
Z pohledu společnosti Sellier & Bellot a.s. byly uskutečněny vzájemné obchody 
v následujících objemech:  
 
prodej                      0 tis. Kč 
nákup              16 843 tis. Kč 
 
Žádné jiné smlouvy v roce 2023 mezi společnostmi uzavřeny nebyly a ani neexistovaly 
žádné jiné vztahy.  
 
 

  



   
 

   
 

Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností New Lachaussée S.A.  
 
Představenstvu společnosti Sellier & Bellot a.s. je známo, že její ovládající osoba 
společnost CBC AMMO LLC je zároveň také ovládající osobou společnosti New 
Lachaussée S.A.  
 
Mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností New Lachaussée S.A. nebyly v roce 
2023 uzavřeny žádné smlouvy a ani neexistovaly žádné jiné vztahy.  
 
 
Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Manubaltas UAB 
 
Představenstvu společnosti Sellier & Bellot a.s. je známo, že její ovládající osoba 
společnost CBC AMMO LLC je zároveň také ovládající osobou společnosti Manubaltas 
UAB.  
 
Mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Manubaltas UAB nebyly v roce 2023 
uzavřeny žádné smlouvy a ani neexistovaly žádné jiné vztahy  
 
Představenstvu společnosti Sellier & Bellot a.s. není s péčí řádného hospodáře nic známo 
o dalších osobách ovládaných společností CBC AMMO LLC ani CBC Europe S.à r.l., se 
kterými by společnost Sellier & Bellot a.s. měla v roce 2023 obchodní vztahy.  
 
 
Zhodnocení výhod a nevýhod 
 
Ze vztahu mezi ovládající a ovládanou společností plynou následující výhody: 

- synergie plynoucí ze společného obchodního zastoupení na hlavních trzích  
- logistické výhody plynoucí z geografického rozmístění jednotlivých společností 

v rámci skupiny CBC.  
 

Ve sledovaném účetním období nevznikla ovládané osobě z propojení s ovládající 
osobou žádná újma. Představenstvo společnosti je přesvědčeno, že ze vztahů s ovládající 
osobou nevyplývají žádné nevýhody.  
 
 
Závěrečné prohlášení představenstva společnosti 
 
Prohlašujeme, že jsme do této Zprávy o vztazích mezi propojenými osobami, vyhotovené 
dle ustanovení § 82 a násl. Zákona č. 90/2012 Sb. Zákona o obchodních korporacích, pro 
účetní období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023, uvedli ke dni podpisu této zprávy 
nám známé skutečnosti:  
 

- strukturu vtahů mezi osobami,  
- smlouvy a vztahy mezi ovládající a ovládanou osobou, smlouvy a vztahy mezi 

ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou,  
- plnění a protiplnění poskytnuté mezi ovládanou a ovládající osobou a mezi 

ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou,  
- jiné právní úkony učiněné v zájmu těchto osob.  



Dale prohlasujeme, ze si nejsme vedomi skutecnosti, ze by z vyse uvedenych smluv 
nebo opati'eni vznikla spolecnosti Sellier & Bellot a.s. jakakoliv majetkova ci 
nemajetkova tijma. 

Rovnez prohlasujeme, ze v uvedenem ucetnim obdobi neby1a uCinena zadna jina nei: 
vyse uvedena jednani v zajmu ovladajici osoby, k1era by se cykala majetk,1 
a presahovala hodnotu 10% vlastniho kapitalu dle posledni ucetnf zaverky. 

Ve Vla5imi, 7. btezna 2024 

Sellier & Bellot a.s. 



   
 

   
 

5. Zpráva nezávislého auditora 
 



Deloitte. 

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA 
Pro akcionare spolecnosti 
Sellier & Bellot a.s. 
Se sfdlem: Lidicka 667, 258 01 Vlasim 

Wrok auditora 

Deloitte Audit s.r.o. 
Churchill I 
ltalska 2581/67 
120 00 Praha 2 - Vinohrady 
Ceska republika 

Tel. : +420 246 042 500 
DeloitteCZ@deloitteCE.com 
www.deloitte.cz 

zapsana Mestskym soudem 
v Praze, oddfl C, vlozka 24349 

ICO: 49620592 
DIC: CZ49620592 

Provedli jsme audit pi'ilozene ucetnl zaverky spolecnosti Sellier & Bellot a.s. (dale take ,,spolecnost") sestavene 
na zaklade ceskych ucetnfch pi'edpisu, ktera se sklada z rozvahy k 31. prosinci 2023, vykazu zisku a ztraty, pi'ehledu 
0 zmenach vlastnfho kapitalu a pi'ehledu 0 peneinfch tocfch za rok koncfcf k tomuto datu a pi'ilohy teto ucetnf zaverky, 
vcetne vyznamnych (materialnfch) informacf 0 pouzitych ucetnfch metodach. 

Podle naseho nazoru pi'ilo:Zena ucetnf zaverka podava verny a poctivy obraz financnf pozice spolecnosti 
Sellier & Bellot a.s. k 31. prosinci 2023 a jejf finanenf vykonnosti a peneinfch toku za rok koncfcf k tomuto datu v souladu 
s ceskymi ueetnfmi pi'edpisy. 

Zaklad pro vyrok 

Auditjsme proved Ii v souladu se zakonem o auditorech a standardy Komory auditoru Ceske republiky pro audit, kterymi 
jsou mezinarodnf standardy pro audit (ISA), pi'fpadne doplnene a upravene souvisejldmi aplikacnfmi dolozkami. 
Nase odpovednost stanovena temito pi'edpisy je podrobneji popsana v oddflu Odpovednost auditora za audit ucetni 
zaverky. v souladu se zakonem 0 auditorech a Etickym kodexem pi'ijatym Komorou auditoru Ceske republiky jsme 
na spolecnosti nezavislf a splnili jsme i dalsf eticke povinnosti vypl'Y'vajfd z uvedenych pi'edpisu. Domnfvame se, 
Ze dukaznf informace, ktere jsme shromazdili, poskytujf dostatecny a vhodny zaklad pro vyjadi'enf naseho v'Y'roku. 

Jina skuteenost 

Ocetni zaverka spolecnosti Sellier & Bellot a.s. za rok koncfd k 31. prosinci 2022 byla auditovana jinym auditorem, 
kter'( k teto ucetnf zaverce dne 8. cervna 2023 vyjadi'il vyrok bez vyhrad. 

Ostatnl informace uvedene ve vyrocnf zorave 

Ostatnfmi informacemi jsou v souladu s § 2 pfsm. b) zakona o auditorech informace uvedene ve vyroeni zprave mimo 
ucetnf zaverku a nasi zpravu auditora. Za ostatnf informace odpovfda pi'edstavenstvo spoleenosti. 

Nas vyrok k ucetnf zaverce se k ostatnfm informadm nevztahuje. Presto je vsak soucastf nasich povinnostf souvisejldch 
s ovei'enfm ucetnf zaverky seznamenf se s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatnf informace nejsou 
ve vyznamnem (materialnfm) nesouladu s ucetnf zaverkou ci nasimi znalostmi 0 ucetnf jednotce zlskanymi behem 
ovei'ovanf ucetnr zaverky nebo zda se jinak tyto informace nejevf jako vyznamne (materialne) nespravne. 
Take posuzujeme, zda ostatnf informace byly ve vsech v'Y'znamnych (materialnfch) ohledech vypracovany v souladu 
s pi'lslusnymi pravnfmi pi'edpisy. Tfmto posouzenlm se rozumf, zda ostatnf informace splnujf poiadavky pravnfch 
pi'edpisu na formalnf nalezitosti a postup vypracovanf ostatnfch informad v kontextu v'Y'znamnosti (materiality), tj. zda 
pi'ipadne nedodrzenf uvedenych poiadavku by bylo zpusobile ovlivnit usudek cineny na zaklade ostatnich informacf. 

Na zaklade provedenych postupu, do miry, jiz dokazeme posoudit, uvadime, ze: 

• Ostatnf informace, ktere popisujf skutecnosti, jez jsou tez pi'edmetem zobrazenf v ucetnf zaverce, jsou ve vsech 
vyznamnych (materialnfch) ohledech v souladu s ucetnf zaverkou. 

• Ostatnf informace byly vypracovany v souladu s pravnfmi pi'edpisy. 

Dale jsme povinni uvest, zda na zaklade poznatku a povedomr o spoleenosti, k nimz jsme dospeli pi'i provadenr auditu, 
ostatnl informace neobsahujf vyznamne (materialnl) vecne nespravnosti. V ramci uvedenych postupu jsme 
v obdrienych ostatnich informadch zadne vyznamne (materialnf) vecne nespravnosti nezjistili. 

Deloitte oznacuje jednu ci vice spolecnostl globalnl site clenskVch spolecnosti Deloitte Touche Tohmatsu Limited (DTIL) a jejich dcerine a pridrufone subjekty 
(souhrnne ,,organizace Deloitte"). Spolecnost DTIL (rovnez oznafovana jako ,,Deloitte Global") a kazda z jejfch clenskYch spolecnosti a jejich pridruienych subjektu je 
samostatnym a nezavislym pravnlm subjektem, kte.Y nenl opravnen zavazovat nebo prijlmat zavazky zajinou z techto clenskVch spolecnostf a jejich pridruienych 
subjektu ve vztahu k tretfm stranam. Spolecnost DTIL a kazda clenska spolecnost a pridruieny subjekt nese odpovednost pouze za sve vlastnf jednanl ci pochybeni, 
nikoli za /"ednani ci pochybenf jinych ClenskVch spolecnostf ci pfidruzenych subjektu. Spolecnost DTIL sluzby klientum neposkytuje. Vice informaci najdete na adrese 
www.deoitte.com/about. 



Od povednost pi'edstavenstva a dozorcf rady spolecnosti za ucetni zaverku 

Pi'edstavenstvo spolecnosti odpovida za sestavenf ucetnf zaverky podavajfci verny a poctiv'( obraz v souladu s ceskymi 
ucetnfmi pi'edpisy a za takovy vniti'nf kontrolnf system, ktery povafoje za nezbytny pro sestaveni ucetnf zaverky tak, 
aby neobsahovala vyznamne (materialnf) nespravnosti zpusobene podvodem nebo chybou. 

Pi'i sestavovanf ucetnf zaverky je pi'edstavenstvo spolecnosti povinno posoudit, zda je spolecnost schopna nepi'etrzite 
trvat, a pokud je to relevantnf, popsat v pi'floze ucetnf zaverky zalezitosti tykajici se jejiho nepi'etrziteho trvani a pouzitf 
pi'edpokladu nepi'etrziteho trvanf pi'i sestavenf ucetnf zaverky, s vyjimkou pi'ipadu, kdy pi'edstavenstvo planuje zrusenf 
spoleenosti nebo ukoncenf jeji cinnosti, resp. kdy nema jinou realnou moinost nez tak ucinit. 

Za doh led nad procesem ucetnfho vykaznictvf ve spolecnosti odpovida dozorcf rada. 

Odpovednost auditora za audit ucetnf zaverky 

Nasim diem je zfskat pi'imei'enou jistotu, ze ucetnf zaverka jako celek neobsahuje vyznamnou (materialnf) nespravnost 
zpusobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora obsahujfci nas v'(rok. Pi'imei'ena mira jistoty je velka mfra 
jistoty, nicmene nenf zarukou, ze audit provedeny v souladu s vyse uvedenymi pl'edpisy ve vsech pi'fpadech v ucetnf 
zaverce odhali pi'fpadnou existujici v'(znamnou (materialni) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v dusledku 
podvodu nebo chyb a povafojf se za vyznamne (materialnf), pokud lze realne pi'edpokladat, ze by jednotlive nebo 
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnutf, ktera uzivatele ucetnf zaverky na jejim zaklade pi'ijmou. 

Pi'i provadeni auditu v souladu s vyse uvedenymi pi'edpisy je nasi povinnosti uplati\ovat behem celeho auditu odborny 
usudek a zachovavat profesni skepticismus. Dale je nasf povinnosti: 

• ldentifikovat a vyhodnotit rizika vyznamne (materialnf) nespravnosti ucetnf zaverky zpusobene podvodem nebo 
chybou, navrhnout a provest auditorske postupy reagujfci na tato rizika a ziskat dostateene a vhodne dukaznf 
informace, abychom na jejich zaklade mohli vyjadi'it vyrok. Riziko, Ze neodhalfme v'(znamnou (materialnf) 
nespravnost, k niz doslo v dusledku podvodu, je vetSf nez riziko neodhaleni vyznamne (materialnf) nespravnosti 
zpusobene chybou, protoZe soucastf podvodu mohou bYt tajne dohody (koluze), falfovanf, umyslna opomenutf, 
nepravdiva prohlasenf nebo obchazeni vniti'nfch kontrol. 

• Seznamit se s vniti'nfm kontrolnfm systemem spolecnosti relevantnfm pro audit v takovem rozsahu, abychom mohli 
navrhnout auditorske postupy vhodne s ohledem na dane okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadfit nazor 
na ucinnost jejfho vniti'nfho kontrolnfho systemu. 

• Posoudit vhodnost pouzitych ueetnich pravidel, pi'imei'enost provedenych ucetnich odhadu a informace, ktere 
v teto souvislosti pi'edstavenstvo spoleenosti uvedlo v pi'iloze ueetnf zaverky. 

• Posoudit vhodnost pouzitf pi'edpokladu nepi'etrziteho trvanf pi'i sestavenf ucetnf zaverky pi'edstavenstvem a to, 
zda s ohledem na shromazdene dukaznf informace existuje vyznamna (materialnf) nejistota vyplyYajfci z udalostf 
nebo podmfnek, ktere mohou vyznamne zpochybnit schopnost spolecnosti nepi'etriite trvat. Jestlize dojdeme 
k zaveru, ze takova vyznamna (materialni) nejistota existuje, je nasf povinnostf upozornit v nasf zprave na informace 
uvedene v teto souvislosti v pi'floze ucetnf zaverky, a pokud tyto informace nejsou dostatecne, vyjadi'it 
modifikovany v'(rok. Nase zavery tykajfci se schopnosti spolecnosti nepi'etriite trvat vychazejf z dukaznfch 
informaci, ktere jsme zfskali do data nasf zpravy. Nicmene budoucf udalosti nebo podminky mohou vest k tomu, 
ie spolecnost ztrati schopnost nepi'etrzite trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, cleneni a obsah ucetnf zaverky, vcetne pi'flohy, a dale to, zda ucetnf zaverka 
zobrazuje podkladove transakce a udalosti zpusobem, ktery vede k vernemu zobrazenf. 

Nasi povinnosti je informovat pi'edstavenstvo a dozorcf radu mimo jine o planovanem rozsahu a nacasovanf auditu 
a o vyznamnych zjistenich, ktera jsme v jeho prubehu ucinili, vcetne zjistenych vyznamnych nedostatku ve vniti'nfm 
kontrolnim systemu. 

V Praze dne 10. kvetna 2024 

Auditorska spolecnost: 

Deloitte Audit s.r.o. 
evidencnf cfslo 079 

Statutarni auditor: 

Jii'f Sauer 
evidencnf cfslo 2301 
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